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 «Χρυσός» και «αλμυρός»
ο φετινός οβελίας!

Συνειδητοποιώ ότι φέτος ο οβελίας και γενικότερα το 

πασχαλινό τραπέζι θα έχει διαφορετική γεύση και χρώ-

μα. «Αλμυρό» και «χρυσό» το αρνάκι ή κατσικάκι που 

είναι η κορωνίδα του εορταστικού τραπεζιού, με την ίδια 

επίσης γεύση και απόχρωση το τσουρέκι, η μαγειρίτσα, 

οι σαλάτες κλπ. Αν και τα περισσότερα νοικοκυριά δεν 

έχουν τα τελευταία χρόνια την δυνατότητα για ολόκληρο 

οβελία, έστω για το «αντέτι» έβαζαν έστω ένα κομμάτι 

στο φούρνο. 

Φέτος δυστυχώς πληθαίνουν οι φωνές που λένε ότι 

θα την βγάλουν με χοιρινό, σα να ήταν Χριστούγεννα! 

Μάλιστα κάποιος κυνικά μου είπε ότι τέτοιο κακό και 

ψυχρό καιρό που έχει και μεταφορικά και κυριολεκτικά, 

αυτό μας ταιριάζει και τόσο μπορούμε. Σίγουρα μας 

αξίζουν και μας ταιριάζουν καλύτερα και θα πρέπει η κυ-

βέρνηση με αντανακλαστικά και ουσιαστικές παρεμβά-

σεις να στηρίξει και την παραγωγή και την κατανάλωση.
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τον Κύριον μύρω

Αλλαγές στην αποκομιδή απορριμμάτων για το Πάσχα, 
στο Δήμο Νάουσας

Διαφοροποιείται το πρόγραμμα 
αποκομιδής απορριμμάτων και ανα-
κυκλώσιμων υλικών την περίοδο του 
Πάσχα από την  υπηρεσία Καθαρι-
ότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου 
Νάουσας, και κατά τις ημέρες των 
αργιών θα λειτουργεί ως εξής:

-Μεγάλη Παρασκευή: λόγω αργί-
ας δεν θα γίνει αποκομιδή απορριμ-
μάτων και ανακυκλώσιμων υλικών.

-Μεγάλο Σάββατο: Η πρωινή 
αποκομιδή των απορριμμάτων θα 
γίνει κανονικά όπως ορίζει το πρό-
γραμμα , ενώ η νυχτερινή αποκομι-
δή των απορριμμάτων στο κέντρο 
της Νάουσας, θα γίνει στις 17:00 
το απόγευμα, και όχι στις 22:00 το 
βράδυ.

-Κυριακή του Πάσχα: λόγω αργί-
ας δεν θα γίνει αποκομιδή απορριμ-
μάτων και ανακυκλώσιμων υλικών.

-Δευτέρα του Πάσχα: λόγω αργί-
ας δεν θα γίνει αποκομιδή απορριμμάτων και ανακυκλώσιμων υλικών.

Από τον Δήμο παρακαλούνται οι δημότες να σεβαστούν το πρόγραμμα της υπηρεσίας καθαριότητας για το καλύτε-
ρο αποτέλεσμα σε ό,τι αφορά στην καθαριότητα του δήμου.

Τα30χρόνιατηςΠατριαρχίαςτουκ.Βαρθολομαίου
τίμησεοΑντιπεριφερειάρχηςΗμαθίας

Τα 30 χρόνια της Πατριαρχί-
ας του κ. Βαρθολομαίου τίμησε 
με ιδιωτική του επίσκεψη στην 
Κωνσταντινούπολη ο αντιπερι-
φερειάρχης Κώστας Καλαϊτζίδης.

Ο Οικουμενικός Πατριάρχης 
καλωσόρισε εγκάρδια την απο-
στολή φίλων και συνεργατών 
του κ. Καλαϊτζίδη, ο οποίος του 
πρόσφερε τιμητική πλακέτα και 
έναν τόμο για τον αρχαιολογικό 
χώρο της Βεργίνας και άλλα ανα-
μνηστικά, αντιπροσωπευτικά της 
Ημαθίας.

Η συνάντηση έγινε  μετά την 
τέλεση του Πανηγυρικού Εσπερι-
νού των Βαΐων στο «Φανάρι», ό-
που ο Οικουμενικός Πατριάρχης 
Βαρθολομαίος υποδέχτηκε τον 
Αντιπεριφερειάρχη Ημαθίας.

Γιαέναχρόνοακόμα,
εκτάσειςτουΈλους

Κλειδίου
σεαγρότες

Να προωθηθεί νομοθετική ρύθμιση για την πα-
ραχώρηση χρήσης των αγροτικών εκτάσεων στο 
Έλος Κλειδίου σε κατά κύριο επάγγελμα αγρότες 
για άλλη μια καλλιεργητική περίοδο, συμφωνήθη-
κε σε συνάντηση του υφυπουργού Οικονομικών, 
Απόστολου Βεσυρόπουλου, με τον υπουργό Αγρο-
τικής Ανάπτυξης, Γιώργο Γεωργαντά.

Η εν λόγω διαδικασία απαιτεί νομοθετική διά-
ταξη (κατάθεση τροπολογίας σε Σχέδιο Νόμου) η 
οποία θα ολοκληρωθεί το αμέσως επόμενο διά-
στημα.
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 Εμφανώς ακριβότερο το φετινό πασχαλινό τραπέζι και μια ματιά 
στις τιμές των κρεοπωλείων, των οπωροπωλείων και των σούπερ 
μάρκετ είναι αρκετή για τις συγκρίσεις και τις επιβεβαιώσεις περί 
τούτου.

Κακαφίκας: Πόσο πάει φέτος 
το αρνί και το κατσίκι

Ο πρόεδρος της συντεχνίας κρεοπωλών Βέροιας Νίκος 
Κακαφίκας, μιλώντας στην εκπομπή «πρωινές σημειώσεις» του 
ΑΚΟΥ 99,6 αναφέρθηκε στην τιμή των αμνοεριφίων αλλά και στην 
μειωμένη κίνηση σε σχέση με το περσινό Πάσχα. Στα κρεοπωλεία 
της Βέροιας το κατσίκι πουλιέται φέτος από 13,5 μέχρι 13,80 και 14 
ευρώ το κιλό, ενώ πέρυσι από 11,80 μέχρι 12 ευρώ. Το αρνί που-
λιέται 12,80 μέχρι 13 ευρώ το κιλό. «Αν συνυπολογίσουμε και τις 

ανατιμήσεις στο ρεύμα, στο 
πετρέλαιο, στα καύσιμα, τότε 
το κόστος ζωής μας απασχο-
λεί και εμάς αλλά και όλο τον 
κόσμο και όλα τα νοικοκυριά. 
Γι αυτό έχουμε συρρικνώσει 
το κέρδος, για να μπορεί το 
κατσίκι και το αρνί, να φτά-
σει στον καταναλωτή σε μία 
λογική τιμή. Αλλιώς θα πή-
γαινε στα 15 και παραπάνω 
ίσως…», εκτίμησε ο πρόε-
δρος. Φέτος όμως διαπιστώ-
νεται (τουλάχιστον μέχρι χθες 
Μ. Τρίτη) μειωμένη κίνηση 
στα κρεοπωλεία, κατά 30% 
περίπου, συγκριτικά με την 
περσινή χρονιά.

«Δεν μπορούμε να προ-
βλέψουμε τι θα γίνει μέχρι το 

τέλος της Μ. Εβδομάδας, είμαστε επιφυλακτικοί από το κλίμα που 
υπάρχει στην αγορά, ο κόσμος προσπαθεί να γεμίσει το τραπέζι 
του όπως μπορεί και με χοιρινό και με σουβλάκια και με κοτόπουλο 
όπου υπάρχει μια μικρή ανατίμηση, όμως συμπληρώνει το πασχα-
λινό του τραπέζι», επισημαίνει ο κ. Κακαφίκας.

Το βέβαιο είναι ότι η ακρίβεια οδήγησε τους Έλληνες σε αλλαγή 
των καταναλωτικών του συνηθειών, αφού άρχισαν να ψωνίζουν 
σαν ευρωπαίοι, με λίστα, σύνεση, ψυχραιμία και προτεραιότητα στα 
απαραίτητα.

Ο κ. Κακαφίκας ενημέρωσε επίσης ότι στα κρεοπωλεία της 
συντεχνίας πωλούνται κατσίκια και αρνιά από την περιοχή μας, με 
σφραγίδα, ενώ υπάρχουν στην αγορά αμνοερίφια τα οποία εκτός 
από την μπλε σφραγίδα έχουν και ένα καρτελάκι με την (τρίτη) χώ-
ρα προέλευσης, κάτι που θα πρέπει να το εντοπίζει ο καταναλωτής. 
Και προφανώς θα είναι λίγο φθηνότερα από τα ντόπια, όπως επε-
σήμανε ο πρόεδρος.

Να θυμίσουμε ότι  τα κρεοπωλεία θα είναι ανοιχτά κάθε μέρα 
πρωί-απόγευμα την Μ. Παρασκευή μέχρι τις 6:00 μ.μ. και το Μ. 
Σάββατο από το πρωί μέχρι τις 4:00 το απόγευμα.

Στ. Κύρτσιος: Χρονιά κρίσης
 για την κτηνοτροφία

Μεγάλη κρίση περνάει 
ωστόσο και η κτηνοτροφία 
λόγω του υψηλού κόστους 
παραγωγής. Όπως μας είπε 
ο πρόεδρος των αιγοπρο-
βατοτρόφων Ημαθίας και 
πρόεδρος της πανελλήνι-
ας ένωσης κτηνοτρόφων 
Στέργιος Κύρτσιος, «ο κτη-
νοτρόφος ποτέ δεν είχε το 
πάνω χέρι στις αποφάσεις 
για την τιμή που θα πουλή-
σει. Φέτος,  λόγω της αύξη-
σης του κόστους πουλάμε 
γύρω στα 7,50  με 8,50 ευρώ 
το κιλό. Η τιμή που αγοράζει 
ο καταναλωτής, δεν είναι δικό 
μας θέμα. Φέτος τα κοστο-
λόγιά μας ήταν πάρα πολύ 
υψηλά ,οι ζωοτροφές έχουν 

ανέβει κατά 150%  και κανονικά  θα έπρεπε να πουλάμε 9 με 9,50 
ευρώ το κιλό για να πούμε ότι κάτι βγάζουμε. Αλλά θέλουμε να φτά-
σει σε μια προσιτή τιμή στον καταναλωτή. Όμως όλα αυτά δεν τα 
καθορίζει ούτε ο κτηνοτρόφος ούτε ο κρεοπώλης, η Αγορά, η προ-
σφορά και η ζήτηση καθορίζει τις τιμές», λέει ο κ. Κύρτσιος.

Μάλιστα χθες το απόγευμα οι κτηνοτρόφοι είχαν μία τηλεδιά-
σκεψη με τον υπουργό αγροτικής ανάπτυξης και του έθεσαν όλα 
τα θέματα του κλάδου τους, με πρώτο, το αυξημένο κόστος της πα-

ραγωγής, με την τεράστια  αύξηση των τιμών στις ζωοτροφές κατά 
150% περίπου.

Τσιπουρίδου: Άρχισε να κινείται
 η Αγορά της Βέροιας

Από το περασμένο Σαβ-
βατοκύριακο και τις πρώτες 
ημέρες της Μ. Εβδομάδας, 
κάτι άρχισε να κινείται και 
στο λιανεμπόριο της Βέ-
ροιας. Σύμφωνα με την 
πρόεδρο του εμπορικού 
συλλόγου Αθηνά Τσιτου-
ρίδου, η κίνηση την Κυρια-
κή των Βαίων, παρότι ήταν 
προαιρετικό το άνοιγμα των 
καταστημάτων αλλά και 
βροχερή μέρα ,πήγε σχετι-
κά καλά .

«Ο κόσμος βέβαια είναι 
πιο μετρημένος στις αγορές 
του λόγω και της ακρίβειας 
και δίνει προτεραιότητα κυ-
ρίως στα δώρα για τα βα-
φτισίμια, στην  ένδυση-υ-

πόδηση και στα τρόφιμα. Οι τιμές στην αγορά της Βέροιας είναι 
πολύ ικανοποιητικές, δεν έχουμε αύξηση σε σχέση με πέρσι στα 
καταστήματά μας, μπορώ να πω ότι είναι ακόμα πιο προσιτές οι 
τιμές», τονίζει.

Η περσινή χρονιά ήταν χειρότερη λόγω των μέτρων της πανδη-
μίας, όπως είπε η κα Τσιπουρίδου (θύμισε το click away) και της α-
βεβαιότητας, ενώ  «φέτος το Πάσχα ξέρουμε ότι θα δουλέψουμε κα-
νονικά στα μαγαζιά μας που πέρσι υπολειτουργούσαν. Το δύσκολο 
φέτος είναι η ακρίβεια στο ρεύμα και στα καύσιμα που δυσκολεύουν 
τον κόσμο», πρόσθεσε.

Στις  8 Μαΐου, αντί για την Πρωτομαγιά,
η εργάσιμη Κυριακή

 των ενδιάμεσων εκπτώσεων
Σε εκκρεμότητα ήταν μέχρι χθες το μεσημέρι η απόφαση για το 

άνοιγμα των καταστημάτων την Κυριακή της πρωτομαγιάς, κάτι που 
διευθετήθηκε το απόγευμα, με την εγκύκλιο του υπουργείου με την 
οποία μετατίθεται η εργάσιμη Κυριακή της Αγοράς για τις  ενδιάμε-
σες εκπτώσεις, στις  8 Μαΐου, αντί για την Πρωτομαγιά. Συγκεκριμέ-
να η απόφαση αναφέρει:

Η πρώτη Μαΐου προστέθηκε στις ημέρες υποχρεωτικής αργίας 
και με υπουργική απόφαση φέτος που η Πρωτομαγιά πέφτει Κυ-
ριακή,  μεταφέρεται  η αργία για την αμέσως επόμενη ημέρα, την 
Δευτέρα, 2 Μαΐου 2022.   Συνεπώς κατά την ημέρα αυτή απαγορεύ-
εται γενικά η απασχόληση των μισθωτών και η λειτουργία των επι-
χειρήσεων, εκτός αυτών που νόμιμα λειτουργούν κατά τις Κυριακές 
και αργίες.

Παράλληλα, σύμφωνα με το ισχύον πλαίσιο πλησιάζει και η εν-

διάμεση εαρινή εκπτωτική περίοδος (1η Μαΐου έως 15 Μαΐου) στην 
Αγορά για 15 ημέρες που είναι ημερολογιακές και όχι εργάσιμες. 

Σε ότι αφορά την λειτουργία των καταστημάτων την πρώτη Κυ-
ριακή των φετινών ενδιάμεσων εκπτώσεων που συμπίπτει με την 
αργία της Πρωτομαγιάς, το Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
εξέδωσε εγκύκλιο, σύμφωνα με την οποία, η δυνατότητα λειτουργί-
ας των εμπορικών καταστημάτων μετατίθεται χρονικά την επόμενη 
Κυριακή, δηλαδή στις 8 Μαΐου 2022.

Συνεπώς, τα εμπορικά καταστήματα την Κυριακή 1η Μαΐου 2022 
θα παραμείνουν κλειστά.  Για την Κυριακή 8 Μαΐου, τα καταστήματα 
μπορούν να ανοίξουν από ώρα 11.00 έως ώρα 20.00.

Υπενθυμίζεται ότι, τόσο η συμμετοχή στις ενδιάμεσες εκπτώσεις 
όσο και η λειτουργία των καταστημάτων την Κυριακή, 8 Μαΐου, είναι 
προαιρετικές.

Ωράριο Αγοράς
Να θυμίσουμε ότι τα καταστήματα αυτή την εβδομάδα, είναι α-

νοιχτά πρωί-απόγευμα μέχρι και την Μ. Πέμπτη, την Μ. Παρασκευή 
1.00 με 6.00 μ.μ. και το Μ. Σάββατο 9.00 π.μ. με 4.00 το απόγευμα.

Σοφία Γκαγκούση

Βέροια: Ακριβότερο φέτος το αρνί και το κατσίκι, 
μειωμένη κατά 30% η κίνηση στα κρεοπωλεία, 

άρχισε να ζεσταίνεται λίγο η Αγορά
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SONIC: Η ΤΑΙΝΙΑ 2 (ΜΕ-
ΤΑΓΛ)

Προβολές στην Αίθουσα 
1:   

Σάββατο 16/4 - Κυριακή 
17/4 στις 17.30

(Πιστοποιητικό εμβολια-
σμού-νόσησης- από 18 ε-
τών και πάνω, Self test από 
4 ετών έως 17 (24 ωρών, 
δηλωμένο στο gov.gr, OXI 
EDUPASS), Έγγραφο ταυ-
τοποίησης πχ, ταυτότητα, 
δείτε αναλυτικά στην σελίδα 
www.cinestar.gr)

Σκηνοθεσία: Jeff Fowler
Σενάριο: Pat Casey
Ηθοποιοί: Jim Carrey,  James Marsden, 

Natasha Rothwell
 
ΦΑΝΤΑΣΤΙΚΑ ΖΩΑ: ΤΑ ΜΥΣΤΙΚΑ ΤΟΥ ΝΤΑ-

ΜΠΛΝΤΟΡ
FANTASTIC BEASTS: THE SECRETS OF 

DUMBLEDORE
Προβολές στην Αίθουσα 1:   
Από Πέμπτη 14/4 έως Μ.Τετάρτη 20/4 κάθε μέρα 

στις 20.30  
(Πιστοποιητικό εμβολιασμού-νόσησης- από 18 ε-

τών και πάνω, Self test από 4 ετών έως 17 (24 ωρών, 
δηλωμένο στο gov.gr, OXI EDUPASS), Έγγραφο 
ταυτοποίησης πχ, ταυτότητα, δείτε αναλυτικά στην 
σελίδα www.cinestar.gr)

Σκηνοθεσία: David Yates
Σενάριο: Steve Kloves
Ηθοποιοί: Jude Law, Ezra Mil ler,  Mads 

Mikkelsen, Katherine Waterston, Eddie Redmayne, 
Alison Sudol, Valerie Pachner, Dan Fogler, Callum 
Turner, Jessica Williams, Victoria Yeates, Poppy 
Corby-Tuech

«Αδάμ, πού ει;»  ή «Πού είσαι, Αδάμ;»
Προβολές στην Αίθουσα 2:   
Από Πέμπτη 14/4 έως Μ.Τετάρτη 20/4 κάθε μέρα 

στις 20.30  
 (Πιστοποιητικό εμβολιασμού-νόσησης- από 18 ε-

τών και πάνω, Self test από 4 ετών έως 17 (24 ωρών, 
δηλωμένο στο gov.gr, OXI EDUPASS), Έγγραφο 
ταυτοποίησης πχ, ταυτότητα, δείτε αναλυτικά στην 
σελίδα www.cinestar.gr)

Για την είσοδο σας στην Αίθουσα 1 και Αίθουσα 2 
επισκεφθείτε την σελίδα μας: www.cinestar.gr 

 
Επίσης μπορείτε να πληροφορηθείτε για όλο το 

πρόγραμμα του ΚινηματοΘέατρου ΣΤΑΡ στον παρα-
κάτω σύνδεσμο: 

http://www.cinestar.gr 
http://www.facebook.com/cinestarveria 

Μητροπόλεως 59, τηλ. 23310 22373

Νέες προβολές στο «ΣΤΑΡ»     14/4/22 - 20/4/22

ΣΥΓΧΑΡΗΤΗΡΙΑ ΕΠΙΣΤΟΛΗ
Εκφράζω τα θερμά μου συγχαρητήρια στις 

μαθήτριες και μαθητές του 1ου Γυμνασίου Αλε-
ξάνδρειας που για 9η συνεχόμενη χρονιά συμ-
μετείχαν στο 14ο Υβριδικό Μαθητικό Συνέδριο 
Πληροφορικής, με ομάδα 23 μαθητών και επι-
βλέποντες τους εκπαιδευτικούς α) τον καθηγητή 
Πληροφορικής Καρκαμάνη Γεώργιο και β) τη 
φιλόλογο καθηγήτρια Πετρούση Ευαγγελία, πα-
ρουσιάζοντας τις παρακάτω εργασίες:

•  Διαδικτυακό-Ηλεκτρονικό Περιοδικό 
«Φωteenές Σελίδες» από την ομάδα πληροφορι-
κής του σχολείου

• Αυτοκινούμενο ρομποτικό όχημα για ευφυές 
πότισμα δεντροκαλλιεργειών από την ομάδα 
ρομποτικής «ROBOTICS-CLUB» του σχολείου,

το οποίο διεξήχθη στο κέντρο διάδοσης επιστημών και μουσείο τεχνολογίας 
«ΝΟΗΣΙΣ», από 12 έως 15 Απριλίου 2022.

Νιώθουμε υπερήφανοι για εσάς, και σας ευχαριστούμε.
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΚΥΡΙΝΗΣ

Η θεατρική ο-
μάδα ΘΕΡΩΣ της 
ΚΙΝΗΜΑΤΟΔΡΑ-
ΣΙΣ παρουσιάζει 
την παράσταση 
«Σφηνάκια Βό-
τκας Μολότωφ» 
του Άντον Τσέ-
χωφ σε σκηνο-
θεσία  Χρύσας 
Αντωνίου.

Ο  μ ε γ ά λο ς 
θεατρικός συγ-
γραφέας Άντον 
Τσέχωφ, άρχισε 
τα πρώτα του βή-
ματα όταν ήταν 
ακόμα νεαρός 
φοιτητής,  στ ις 
αρχές της δεκαε-
τίας του 1880, με 
τη δημοσίευση 
μικρών διηγημά-
των σε σατιρικές 
εφημερίδες και 
περ ιοδ ικά της 
Μόσχας. 

Π ρ ό κ ε ι τ α ι 
για μια σειρά α-
π ό  δ ρ ο σ ε ρ ά , 
πνευματώδη και 
σπαρταριστά διη-
γήματα που απέ-
μειναν κλασικά στην παγκόσμια λογοτε-
χνία ως μικρά αριστουργήματα. Προβάλ-
λουν ανάγλυφα τον κοινωνικό περίγυρο, 
αποκαλύπτοντας άλλοτε με συγκινητική 
τρυφερότητα και άλλοτε με χιουμοριστική 
διάθεση, τις πιο ευαίσθητες πτυχές της 

ανθρώπινης ψυχής και τις κοινωνικές 
πληγές της καθημερινής ζωής.

ΠΑΙΖΟΥΝ ΟΙ ΗΘΟΠΟΙΟΙ:
Αγγελική Κακαγιάννη
Αθηνά Αποστολάκη 
Άννα-Μαρία Προδρομίδου 
Ασπασία Γκιουρτζή

Βασίλης Βαγενάς 
Γεωργία Διμπιτούζη
Δήμητρα Παπαγεωργίου 
Δημήτρης Μπαρτζώκας
Ευθυμία  Μανωλοπούλου
Θεμιστοκλής Πρόιος
Ιουλία Ζωντανού 
Κατερίνα Κουκουτάρα
Κωνσταντίνα Ματράκα
Κωνσταντίνος Παπανίκος
Νανά Σαχπατζίδου
Νικόλαος Τριανταφυλλόπουλος
Νίκος Κολιούκος
Νίκος Πανταζής 
Σέβη Θεοδοσιάδου
Φρειδερίκη Καρατέγου
ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΕΣ:
ΣΚΗΝΟΘΕΣΙΑ: Χρύσα Αντωνίου
ΜΕΤΑΦΡΑΣΗ-ΔΙΑΣΚΕΥΗ-ΕΠΙΜΕ-

ΛΕΙΑ ΚΕΙΜΕΝΩΝ: Θέρως
ΚΟΣΤΟΥΜΙΑ-ΣΚΗΝΙΚΑ: Θέρως
ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΠΙΜΕΛΕΙΑ: Θέρως
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑ: Βασίλης Βαγενάς- 

Κατερίνα Ντελιοπούλου
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΑΦΙΣΑΣ: PRINTLAB
ΣΚΙΤΣΑ: Βασίλης Βαγενάς
Μετά από το Sold Out των τεσσάρων 

πρώτων παραστάσεων δόθηκε παράτα-
ση με νέες ημερομηνίες, οι οποίες είναι :

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 29/4 στις 9:30 μμ
ΣΑΒΒΑΤΟ 30/4 στις 9:30 μμ
ΠΡΟΠΩΛΗΣΗ ΕΙΣΙΤΗΡΙΩΝ: 
ΒΙΒΛΙΟΠΩΛΕΙΟ «ΛΥΧΝΑΡΙ» ΑΡΙ-

ΣΤΟΤΕΛΟΥΣ 25
PRINTLAB ΓΡ. ΛΑΜΠΡΑΚΗ 68  
Κατά τη διάρκεια των παραστάσεων 

θα τηρηθούν όλα τα υγειονομικά πρωτό-
κολλα κατά του COVID-19

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ – ΚΑΛΕΣΜΑ 
σε ΔΡΑΣΗ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

Το Σωματείο Ιδιοκτητών Καφετεριών – Κέντρων Διασκέδασης και Ψυχαγωγίας 
Βεροίας αναλαμβάνει πρωτοβουλία αλληλεγγύης, προκειμένου να συνδράμει 
εμπράκτως στην ανακούφιση των συμπολιτών μας που έχουν ανάγκη λογω και 
των δύσκολων συνθηκών που βιώνουμε όλοι σήμερα. 

Καλεί   λοιπόν το κοινό της πόλης μας, εν όψει των εορτών του Πάσχα σε μια 
δράση ευαισθητοποίησης έτσι ώστε: να συγκεντρωθούν τρόφιμα και εφόδια πρώ-
της ανάγκης, για να διανεμηθούν σε άπορες οικογένειες της πόλης μας και της 
ευρύτερης περιοχής του Δήμου. Μέρος των συγκεντρωθέντων αγαθών θα απο-
σταλούν στον δοκιμαζόμενο λαό της Ουκρανίας. 

Τα είδη θα συγκεντρώνονται στο καφέ «Βarok», επί της οδού Μ.Καρακωστή 
20, από την  Τρίτη 22/03, έως την Μ.Τετάρτη 20/04/22. 

Οι ανάγκες αυτές είναι οι εξής:
1.Τρόφιμα
- Τυρί φέτα, δημητριακά, μέλι, σάλτσα ντομάτας.
- Ξύδι, χυμός λεμονιού, μπαχαρικά, αλάτι, πιπέρι, λάδι.
2.Αναλώσιμα είδη σπιτιού
- Χαρτικά είδη- αλουμινόχαρτα-μεμβράνες-λαδόκολλες.
- Απορρυπαντικά-καθαριστικά –χλωρίνες – μαλακτικά ρούχων.
- Σφουγγάρια μπάνιου- κουζίνας, wettex,.
- Σακούλες απορριμμάτων (και για καλαθάκια).
3.Φάρμακα και είδη προσωπικής υγιεινής
- αντιπυρετικά, γάζες, οινόπνευμα, επίδεσμοι.
- αντικουνουπικά, σαμπουάν και λοσιόν, αφρόλουτρα, αποσμητικά.
- Mωρομάντηλα, αποφρακτικά μύτης, hansaplast, betadine.
- Σερβιέτες, αντηλιακά, μπενταντίν, βαμβάκι.
4. Διάφορα
- Παιχνίδια, μπάλες , laptop, tablet
*αρκουδάκια (ευγενική παρότρυνση και από το Χαμόγελο του παιδιού για κάθε 

παιδί της Ουκρανίας)                      
Για το Σωματείο

Ο Πρόεδρος             Η Γραμματέας
Κώστας Σαμανίδης       Ιφιγένεια Βλαχογιάννη

«ΣΦΗΝΑΚΙΑ ΒΟΤΚΑΣ ΜΟΛΟΤΩΦ» 
του Τσέχωφ, από την θεατρική 

ομάδα ΘΕΡΩΣ



Υπεγράφη η σύμβαση 
για την αποκατάσταση ζημιών 

οδικών υποδομών 
από φυσικές καταστροφές

Υπεγράφη χθες, Μεγάλη Τρίτη (19.04.2022) σύμβαση μεταξύ του Δήμου Νάουσας και της αναδόχου 
εταιρείας για έργο, προϋπολογισμού ύψους 200.000 €, που αφορά στην αποκατάσταση ζημιών οδικών 
υποδομών, οι οποίες προκλήθηκαν από φυσικές καταστροφές.

Το συγκεκριμένο έργο χρηματοδοτείται από το Π.Δ.Ε. του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και θα 
υλοποιηθεί το ερχόμενο διάστημα.
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ΜέλλωνΓάμος
Γνωστοποιείται σύμφωνα με το

άρθρο1369τουΑστικούΚώδικαότι:
Ο ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣΓΕΩΡΓΙΟΣ του 

Ευάγγελου και της Κυριακής, το γένος 
Μουζη, που γεννήθηκε και κατοικεί στη 
Βέροια και η ΤΣΙΑΡΤΑΕΛΕΝΗτου Βα-
σιλείου και της Κυριακούλας, το γένος 
Σταβερη, που γεννήθηκε στη Σεβίλλυ 

Ισπανίας και κατοικεί στη Βέροια, πρόκειται να παντρευ-
τούν με θρησκευτικό γάμο που θα γίνει στον Ιερό Ναό 
Προφήτη Ηλία στη Βέροια.

Ρόλος υπέρμαχου του ΝΑΤΟ 
από την Κυβέρνηση σε βάρος 

των εθνικών μας συμφερόντων
Η Κυβέρνηση, αγόμενη από την ίδια πολιτική, που εκφρά-

σθηκε με την αποστολή όπλων στο καθεστώς Ζελένσκι, έ-
σπευσε να καλέσει τον Ουκρανό Πρόεδρο να μιλήσει στην Ελ-
ληνική Βουλή. Όσοι ανέμεναν ότι θα καταδικάσει, με την ίδια 
ευκαιρία, την Τουρκική εισβολή στην Κύπρο, διεπίστωσαν, για 
μια ακόμη φορά, ότι για το ΝΑΤΟ και τους υποστηριζόμενους 
απ’ αυτό ισχύουν δυο μέτρα και δυο σταθμά και  ότι ο Αττίλας 
από μια χώρα του ΝΑΤΟ δεν αντιμετωπίζεται όπως η εισβολή 
της Ρωσίας, που προβάλλεται ως ο κοινός εχθρός.

Επιπλέον όμως, με αφορμή την ομιλία Ζελένσκι, το Ελληνι-
κό Κοινοβούλιο υπέστη μια πρωτοφανή προσβολή. Δυο μέλη 

της Ναζιστικής οργανώσεως ΑΖΟΦ, που παρουσιάσθηκαν, ο ένας μάλιστα 
με καλυμμένο το πρόσωπο, ως Έλληνες της Μαριούπολης, απευθύνθηκαν 
στο Κοινοβούλιο, υπό την κάλυψη του Ουκρανού Προέδρου. Η οργάνωση 
ΑΖΟΦ είναι γνωστή για τις ιδεολογικές της καταβολές, που παραπέμπουν 
στη συνεργασία Ουκρανών εθνικιστών με τους Χιτλερικούς εισβολείς στη 
Σοβιετική Ένωση, κατά τον Β’ Παγκόσμιο Πόλεμο και έχει ως έμβλημα τον 
αγκυλωτό σταυρό και άλλα σύμβολα Χιτλερικών μεραρχιών SS.

Η Κυβέρνηση έχει τεράστιες ευθύνες γι’ αυτό το ατόπημα, που προ-
σβάλλει τη μνήμη των αγώνων και των θυσιών του Ελληνικού λαού, κατά 
τον Β’ Παγκόσμιο Πόλεμο, και παρουσιάζει τον αγκυλωτό σταυρό και την 
ιδεολογία του ως δήθεν σύμβολο αγώνα για την ελευθερία . 

Η Κυβέρνηση έσπευσε επίσης, με το ίδιο πνεύμα, να ευθυγραμμισθεί και να υπερακοντίσει 
σ’ ένα νέο μέτρο απελάσεων Ρώσων διπλωματών. Προέβη, συγκεκριμένα, στην απέλαση 12 
Ρώσων διπλωματών, καταφέροντας ένα ακόμη πλήγμα στις Ελληνο - Ρωσικές σχέσεις και επι-
τρέποντας στον Τούρκο επιτήδειο ουδέτερο να προσεταιρισθεί και τις δυο μεγάλες Δυνάμεις, στα 
θέματα που μας αφορούν, με όλους τους συνεπόμενους κινδύνους για τα εθνικά μας συμφέροντα.

Η Αμερικανίδα Αναπληρώτρια υπουργός Εξωτερικών Βικτώρια Νούλαντ, γνωστή από το πα-
ρελθόν για το ρόλο της στην Ουκρανία, το 2014, αλλά και για τις ιδέες και τις θέσεις της για το 
Κυπριακό και το Αιγαίο, στην πρόσφατη επίσκεψή της στο τρίγωνο Ελλάδα,  Τουρκία,  Κύπρος, 
επαναβεβαίωσε την Αμερικανική θέση κατά του αγωγού φυσικού αερίου East Med, που εκφρά-
σθηκε  με το γνωστό άτυπο έγγραφο του State Department. Επανέλαβε, επιπλέον, τις γνωστές 
θέσεις της ότι η Τουρκία πρέπει «να συμμετάσχει»  στην αξιοποίηση των ενεργειακών πόρων της 
Ανατολικής Μεσογείου. Τι σημαίνει αυτό; Συμμετοχή της Τουρκίας στους ενεργειακούς πόρους της 
Ελληνικής ΑΟΖ, υπό τη μορφή μιας πειρατικής και αρπακτικής δήθεν συνεκμεταλλεύσεως;

Η Αμερικανίδα υφυπουργός, κατά την επίσκεψή της στην Κύπρο, δεν απέκρυψε επίσης τις 
σκέψεις και τους σχεδιασμούς της Αμερικάνικης πλευράς για  δήθεν «λύση» του Κυπριακού, με 
βάση τα Τουρκικά τετελεσμένα γεγονότα. Αναφέρθηκε στον Τουρκοκύπριο ηγέτη του ψευδοκρά-
τους ως δήθεν «Πρόεδρο» και σε Βορρά και Νότο στην Κύπρο, υπαινισσόμενη δυο ίσα μέρη, που 
παραπέμπουν στην Κυπριακή Δημοκρατία και το ψευδοκράτος .

Οι παρασκηνιακές πιέσεις στην Ελλάδα, για την αποστολή και άλλων όπλων ως βοήθεια στην 
Ουκρανία και στην Κύπρο για την αποστολή στην Ουκρανία των Ρωσικών όπλων της Εθνικής 
Φρουράς, που συνιστούν τη σπονδυλική στήλη της Κυπριακής άμυνας, δεν είναι μόνο απαράδε-
κτες και αδιανόητες. Είναι επίσης ύποπτες. Επιδιώκουν, με το πρόσχημα της Ουκρανίας, άλλους 
ανομολόγητους σκοπούς. Στην Ελλάδα, να μειώσουν  την αμυντική κάλυψη των νησιών, προς 
ικανοποίηση της Άγκυρας, και στην Κύπρο, για να προωθηθεί ο αφοπλισμός του νησιού, ως 
προαπαιτούμενο της προετοιμαζόμενης στο παρασκήνιο «λύσεως» δυο «ισοτίμων» κρατών, με 
κατάλυση της Κυπριακής Δημοκρατίας και αναγνώριση του ψευδοκράτους.

Η Αμερικανική στροφή στα Ελληνο - Τουρκικά, που εκφράζεται, μεταξύ άλλων, και με τη θετική 
στάση του State Department για την πώληση στην Τουρκία αεροσκαφών F - 16,  block 70 και την 
πρόσκληση στον Τούρκο υπουργό Εξωτερικών να επισκεφθεί προσεχώς την Ουάσιγκτον, μεγα-
λώνει, δυστυχώς, τους φόβους και τους κινδύνους να κληθεί η Ελλάδα να καταβάλει, για λογαρια-
σμό των ΗΠΑ, ανταλλάγματα προς την Τουρκία, αναλώμασι των δικών της εθνικών συμφερόντων 
στην Ελλάδα και την Κύπρο.

Υπό τις συνθήκες αυτές, η Κυβέρνηση, αντί να κλιμακώνει την αντί - Ρωσική πολιτική και ρη-
τορική, για να δώσει διαπιστευτήρια υπερμάχου του ΝΑΤΟ, θα έπρεπε να έχει ως προτεραιότητα 
την υπεράσπιση των Ελληνικών συμφερόντων, που διακυβεύονται και σ’ αυτά περιλαμβάνεται και 
η προστασία του Ελληνισμού της Αζοφικής στη Μαριούπολη και σ΄άλλες πόλεις, που βρίσκονται 
στο επίκεντρο του πολέμου.

Η Πατριωτική Ένωση καλεί την Κυβέρνηση:
• να σταματήσει την πολιτική της αντι - Ρωσικής ψευδοπρωτοπορείας
• να λάβει υπόψιν το ρόλο που διαδραματίζει ο Ρωσικός παράγων στα Ελληνο-Τουρκικά
• να συνειδητοποιήσει ότι η συντελούμενη στροφή της Αμερικάνικης πολιτικής στα Ελληνο - 

Τουρκικά εγκυμονεί μεγάλους κινδύνους για τα εθνικά μας συμφέροντα.
Η Κυβέρνηση πρέπει εγκαίρως να αντιδράσει και να στείλει τα αναγκαία μηνύματα και όχι να 

γίνει μέρος του προωθούμενου σεναρίου για δήθεν «λύση» των Ελληνο- Τουρκικών διαφορών, με 
Ελληνικές υποχωρήσεις, με το άλλοθι μιας «κατευναστικής»  πολιτικής.

ΠρόδρομοςΕμφιετζόγλου
Πρόεδρος

ΠανελλήνιαΠΑΤΡΙΩΤΙΚΗΕΝΩΣΗ

Δικογραφία 
για 

κλοπή 
χρημάτων 
από όχημα

Από το Τμήμα Ασφάλειας Αλε-
ξάνδρειας σχηματίσθηκε δικογρα-
φία σε βάρος ημεδαπού άνδρα, 
καθώς όπως προέκυψε από την 
έρευνα, το πρωί της 23ης Μαρ-
τίου 2022, σε περιοχή της Ημα-
θίας, αφαίρεσε μέσα από όχημα, 
ένα πορτοφόλι που περιείχε το 
χρηματικό ποσό των 250 ευρώ, 
3 τραπεζικές κάρτες και διάφορα 
προσωπικά έγγραφα, σύμφωνα 
με δήλωση του παθόντα. Από την 
περαιτέρω έρευνα προέκυψε ότι 
με τη χρήση των κλεμμένων τρα-
πεζικών καρτών πραγματοποίησε 
αναλήψεις χρημάτων, συνολικού 
ποσού 2.303 ευρώ. 



Του Γιάννη Κ. 
Τσιαμήτρου

 Αφορμή για αυτό το σημεί-
ωμα στάθηκε ένα βίντεο που 
είδα τυχαία στο διαδίκτυο. 
Πρόκειται για videos που α-
ναρτήθηκαν στο κανάλι you 
tubei  , με τίτλο Tv- Radio 
Macedonia, όπου δείχνουν 
τον Thede Kahl να διδάσκει 
χορούς σε νέους στη Ρουμα-
νία, από τους οποίους μάλλον 

αρκετοί πρέπει να είναι απόγονοι  των  Α-ρ(ω)μάνων, 
Ρρεμένων=Ρωμιών, ήτοι Βλάχων, που έφυγαν εκούσια, 
χωρίς να εκδιωχθούν κατά τον μεσοπόλεμο  από  την 
Ελλάδα και τις άλλες βαλκανικές χώρες, έχοντες ουσι-
αστικά απώτερη Πίνδια καταγωγή. Παραθέτω τα βίντεο 
με τους συνδέσμους παρακάτω στο τέλος του κειμένουii   
.

 Ο Τεντ Καλiii  δεν είναι τυχαίο που ‘επιλέχθηκε’ ως 
«μετεμψύχωση» του γνωστού γλωσσολόγου-εθνολό-
γου, G. Weigand (1860-1930). Η ΠΟΠΣΒ τον χαρακτη-
ρίστηκε επαγγελματία ‘ακτιβιστή τόσο το 2005, όσο και 
το 2009iv   (βλέπε δελτίο τύπου της).

 Ο G. Weigand έγραψε για τους Βλάχους στα τέλη 
του 19ου αι. αρχές 20, είχε έλθει στην Eλλάδα, έκανε 
επιτόπιες έρευνες, μάλιστα τότε χαρακτηρίστηκε ως 
προπαγανδιστής (από Κώστα Κρυστάλλη, V. Bérardv 
, κ.ά.) και έγραφε τότε στα βιβλία του (σ.σ. τα έχω δια-
βάσει) για ‘εθνική κίνηση’ (ποιάς; Ρουμανικής ή βλάχι-
κης - δεν το έλεγε).  Και όλα αυτά με χρήματα από την 
Ρουμανία!vi  .

 Ο Τ. Kahl, εκτός των πολλών βλαχολογικών μελε-
τών του, προχωρεί και πάρα πέρα: επιχειρεί να διδάξει 
και ελληνικούς χορούς, κάπου τους λέει βλάχικους, με 
πολλά λάθη, σε νέους στη Ρουμανία, όπως φαίνεται στα 
βίντεο. Αλήθεια, ΟΛΑ τα ξέρει ο αγαπητός Θόδωρος; 
Έχω διαβάσει το βιβλίο του, ‘Για την ταυτότητα των 
Βλάχων’, εκδόσεις ΚΕΜΟ (με δικά μας λεφτά, των Ελ-
λήνων δηλαδή), όπου γράφει σχετικά με τους Βλάχους. 
Εκεί   διαπίστωσα ότι δεν είναι πλήρως καταρτισμένος 
από αυτά που έγραψε για τη μουσική και τους χορούς 
τους. Έχω γράψει σχετικά σε σημείωμα μου πριν αρκε-
τά χρόνια (το 2010)viii  . Για το συγκεκριμένο βιβλίο, επί-
σης, άσκησε επιστημονική κριτική ο πανεπιστημιακός, 
φιλόλογος, ιστορικός του ελληνικού πολιτισμού, ερευνη-
τής του Ι.Μ.Χ.Α., πρώην αντιπρόεδρος της Ε.Μ.Σ. κ.ά., 
Αθανάσιος Ε. Καραθανάσηςix   .

Ένα μόνο θα πω με αίσθημα ευθύνης: δεν πιάνουμε 
ένα θέμα που δεν το κατέχουμε καλά και μάλιστα να 
προβαίνουμε σε διδασκαλία του σε νέους που δεν ζουν 
στην Ελλάδα. Ας έκανε τη διδασκαλία σε σεμινάριο με 
ειδικούς γνώστες του αντικειμένου και εκεί θα υφίστατο 
την ανάλογη κριτική! Προσωπικά, θεωρώ ότι έκανε σο-
βαρά λάθη, πρωτοτυπώντας κιόλας. 

 Το μόνο που καταφέρνει κανείς με αυτό τον τρόπο 
είναι να δημιουργήσει μια συγκεχυμένη κατάσταση και 
να αποπροσανατολίσει την ευαίσθητη και εύπλαστη  
ψυχή των νέων· πέρα, βέβαια, από την προπαγανδιστι-
κή προσπάθεια δημιουργίας αίσθησης ξεχωριστής & 
διακριτής βλάχικης ταυτότητας από μέρους του συ-
γκεκριμένου εισηγητή. Προσωπικά, εγώ, για να διδάξω 
σωστά τους χορούς των βλαχοφώνων Ελλήνων χρειά-
στηκα 50 χρόνια και ίσως ‘να χρειαστώ και άλλη ζωή’ για 

να αισθανθώ  άνετα ότι κάτι έκανα. 
 Μήπως και στα άλλα θέματα που έχει καταπιαστεί, 

τα σχετικά με τους Βλάχους, υπάρχει μια όχι και πολύ 
καλά επιστημονικά θεώρηση; κάτι που προσωπικά το 
διαπίστωσα  στους χορούς και τη μουσική;

 Κρίμα για τον Thede Kahl, γιατί ενώ είχε/έχει όλα τα 
εχέγγυα και το ταλέντο να είναι αντικειμενικός (ταλέντο 
στη μάθηση γλωσσών, εργατικός Γερμανός, με τεράστια 
εφόδια στον τομέα της  επιστήμης:  νιάτα, βιβλιοθήκες, 
σπουδές κλπ), αναλώθηκε σε επιλεκτικές έρευνες για 
τους Βλάχους, παραλείποντας ή αποσιωπώντας πολ-
λούς σπουδαίους Έλληνες και ξένους επιστήμονες, 
όπως: Κωνσταντίνο Κούμαx , Απόστολο Βακαλόπου-
λοxi  , Cicerone Poghirc κ.ά.

 Ατυχές, κατά τη γνώμη μου, είναι το γεγονός ότι 
‘στράτευσε’ την πένα του για τη νέα ‘βλάχικη αφύπνιση 
και αναζωπύρωση’ των τελευταίων 40 περίπου ετών, 
που εκφράστηκε/εκφράζεται  μέσα από Συλλόγους και 
άτομα (Makedonarmân Council =Συμβούλιο των 
Αρμάνωνxii , Σουτσάτες, Εταιρείες κλπ.) έξω από την 
Ελλάδα και μέσα σε αυτήν.

 Ο Τhede Kahl  μπορεί να έχει γίνει ‘τιραμόλα’ για 
να προκαλέσει το ενδιαφέρον μας, να προσπάθησε να 
μάθει τα πάντα με τις γνωστές του ικανότητες, (πολύ-
γλωσσος, πανεπιστήμων, πολυπράγμων, συγγραφέας, 
ομιλητής, ορειβάτης στην Πίνδο, περιηγητής, χορευτής, 
δάσκαλος χορού κ.ά.), ωστόσο, δεν τα κατάφερε να γίνει 
αποδεκτός από τους βλαχόφωνους Έλληνες [Α-ρ(ω)
μάνους=Ρωμιούς, αυτοπροσδιορισμός τους, με το -α-, 
που είναι συνηθισμένο αρχαίο πρόθεμα και με έννοια 
εδώ ευφωνική, π.χ. ἀβληχρός - ευφωνικό του αρχ. βλη-
χρός =άτονος, ισχνός, λεξικό Liddell & Scott κλπ. Σημ: 
η άποψη του Α-ρ(ω)μάνος είναι του Α. Λαζάρου].    

 Δυστυχώς, όμως, έχουμε νέους ξένους και εγχώρι-
ους επιστήμονες, οι οποίοι, είτε μόνοι τους είτε μαζί με 
‘Εταιρείες’ και ‘Σουτσάτες’, ‘βάζουν πάλι το χέρι’ τους, 
χρησιμοποιώντας, ως ‘πυξίδα και άστρο του ουρανού’, 
την ‘καημένη’ την Επιστήμη, σύμφωνα με τη λαϊκή ρή-
ση: ‘όπως μας βολεύει’. Εύχομαι να έχουν μετανιώσει 
όσοι τον φιλοξένησαν και τους εξαπάτησε. Ή δεν μετά-
νιωσαν μερικοί;

     
Παραπομπές- βιβλιογραφία
 i Το κανάλι τους στο you tube: https://www.youtube.com/user/

radiomakedonia/featured .
ii https://www.youtube.com/watch?v=gDakAmTwUjo(μάθημα). https://

www.youtube.com/watch?v=ugGykD9y3aw&t=266s (μάθημα).
https://www.youtube.com/watch?v=j1I5TCIJ0bo&t=704s  (μάθημα).
https://www.youtube.com/watch?v=-LMTq30y-Vk  (μάθημα).
https://www.youtube.com/watch?v=zRfIzuRnh2Y&t=431s (αυτό πα-

ράσταση σε κλειστό χώρο της ομάδας του Thede Kahl).
iii  Βικιπαίδεια:  https://en.wikipedia.org/wiki/Thede_Kahl .
iv  Δ.Τ. ‘Για την Ταυτότητα του Thede Kahl’ : https://www.tamos.gr/

documents/popsv_deltio_typoy_11_2009.pdf .
v   Ο Κώστας Κρυστάλλης στο βιβλίο του ‘Οι Βλάχοι της Πίνδου’, εκ-

δόσεις Δαμιανός, γράφει στη σελίδα 191: «...ο Γερμανός κ. G. Weigand, 
καθηγητής εν Λειψία, περιηγηθείς τους Βλάχους της Πίνδου, αλλά 
μισθωτός της ρουμανικής προπαγάνδας...». Βλέπε επίσης ‘Τουρκία και 
Ελληνισμός’, V. Bérard, σελ. 88,89,102,103.

vi  Βλέπε: Εγκυκλοπαίδειες: Diaconovich III, 1246,  Minerva, 963, 
Predescu, 916.  Α. Λαζάρου,  ‘Ελληνισμός και Λαοί της ΝΑ Ευρώπης’, 
τόμος 4ος,  Αθήνα 2008, σελ. 118.

vii   «Για την Ταυτότητα των Βλάχων’, εκδόσεις ΚΕΜΟ σελ κλπ.
viii  Σημείωμα  του Γ. Κ. Τσιαμήτρου με τίτλο ‘Βιβλίο του Thede Kahl, 

προαποφασισμένα συμπεράσματα για την βλάχικη ταυτότητα’ , εφημερί-
δα  ‘Λαός’ της Βέροιας , 16.01.2010.

ix  Αθ. Ε. Καραθανάσης, ‘Thede Kahl, για την ταυτότητα των Βλά-
χων’, Μακεδονικά, 39ος τόμος, 2010-12,  https://www.researchgate.net/
figure/fig1_283586914 .

x  Κωνσταντίνος Κούμας (1777-1836), ‘Ιστορίαι Ανθρωπίνων πράξε-
ων’, Βιέννη 1932, τ.12, σ. 520-521.

xi   O κορυφαίος Έλληνας ιστορικός του 20ου αιώνα, Απόστολος Ε. 
Βακαλόπουλος, στο βιβλίο του ‘Ιστορία του 
Νέου Ελληνισμού’, τόμος 1, α΄ έκδοση, Θεσ/ν/
κη, 1961, όπου διαπραγματεύεται τους Βλά-
χους, μαζί και την καταγωγή τους, αναφερόμε-
νος στη γνωστή και αποδεκτή από την επιστη-
μονική κοινότητα μαρτυρία του Ι. Λυδού για τη 
χρήση της λατινικής στη Βαλκανική (Ευρώπη) 
γράφει στο τέλος, σελ. 36-37: «…Η γενική 
αυτή παρατήρηση του Λυδού δεν αποκλείει 
καθόλου, αλλά αντίθετα ενισχύει την πιθανό-
τητα ότι κάτοικοι ορισμένων περιοχών, ιδίως 
απομονωμένων της υπαίθρου, είχαν χάσει τη 
γλώσσα τους και μιλούσαν μόνο λατινικά. Τι 
απέγιναν αυτοί οι λατινόφωνοι ή οι δίγλωσσοι;  
Εξαφανίστηκαν δίχως να αφήσουν κανένα 
ίχνος; Η πρόδηλη, μου φαίνεται, απάντηση 
στο ερώτημα συμβάλει στη λύση του προβλή-
ματος της καταγωγής των Βλάχων…».

xii  Αυτό το Συμβούλιο δεν βρίσκεται στο 
διαδίκτυο εύκολα τώρα. Μάλλον το διέγραψαν 
από εκεί αυτοί που το δημιούργησαν ή κάτι 
άλλο συμβαίνει για να μη το βλέπει κανείς.
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ΕΥΞΕΙΝΟΣ  ΛΕΣΧΗ  ΒΕΡΟΙΑΣ
Καλάθι Αγάπης ενόψει του Πάσχα

Η Εύξεινος Λέσχη Βέροιας σε συνεργασία με τα Σούπερ Μάρκετ «ΜΑΖΙ ΜΑΡΚΕΤ» 
θα πραγματοποιήσουν  το καθιερωμένο  καλάθι αγάπης εν όψει των εορτών του Πάσχα 
και οι προσφορές σας θα παραδοθούν στο Γηροκομείο Βέροιας , Πρωτοβουλία για το 
παιδί, Το σπίτι στη Βεργίνα και στο κοινωνικό παντοπωλείο του Δήμου Βέροιας  στα 
πλαίσια των δράσεων αλληλεγγύης  για τον αναξιοπαθούντα συνάνθρωπο μας.

Καλούμε  όλα τα μέλη και τους φίλους της λέσχης αλλά και όλο τον κόσμο να αντα-
ποκριθεί στο κάλεσμα μας, ώστε να μπορέσαμε να δώσουμε λίγη χαρά αυτές τις άγιες 
ημέρες σε όλους τους συνανθρώπους μας. 

Το καλάθι αγάπης θα βρίσκεται στις εισόδους των ΜΑΖΙ ΜΑΡΚΕΤ: Μάρκου Μπότσα-
ρη 62, Βέροια  και Πιερίων 63,  Βέροια και στις εγκαταστάσεις της λέσχης στο Πανόρα-
μα(Λ. Πορφύρα 1).

Για το Δ.Σ. 
Ο Πρόεδρος    Η Γ. Γραμματέας 

Τουμπουλίδης Νικόλαος  Τογκουσίδου Ευαγγελία

Συνεδριάζει σήμερα
 το Δημοτικό 

Συμβούλιο Αλεξάνδρειας

Τακτική μικτή συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αλεξάνδρειας  θα πραγματοποι-
ηθεί σήμερα Τετάρτη 27 Απριλίου 2022 και ώρα 19:00 στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου (Δημαρχείο Αλεξάνδρειας, Εθνικής Αντίστασης 42):

• διά ζώσης, για πλήρως εμβολιασμένους και νοσήσαντες κατά το τελευταίο τρίμηνο
• και ταυτόχρονα μέσω τηλεδιάσκεψης
με προθεσμία ενημέρωσης του τρόπου συμμετοχής σας την 27/04/2022 και ώρα 

11:00, για συζήτηση και λήψη απόφασης στα εξής θέματα ημερήσιας διάταξης:
1. Εκλογή υδρονομέων άρδευσης έτους 2022 και καθορισμός της αμοιβής τους. (ΕΙ-

ΣΗΓΗΤΗΣ: ΔΡΙΣΤΑΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ)
2. Αποτίμηση ή μη σε χρήμα των Μέσων Ατομικής Προστασίας (Μ.Α.Π.) έτους 2021 

και καταβολή τους στους δικαιούχους εργαζομένους της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρε-
σιών του Δήμου Αλεξάνδρειας. (ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: ΔΡΙΣΤΑΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ)

3. Αποτίμηση ή μη σε χρήμα των Μέσων Ατομικής Προστασίας (Μ.Α.Π.) έτους 2021 
και καταβολή τους στους δικαιούχους εργαζομένους της Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δόμησης 
Περιβάλλοντος και Καθαριότητας του Δήμου Αλεξάνδρειας. (ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: ΣΑΡΑΚΑΤΣΙΑ-
ΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ)

4. Αποτίμηση ή μη σε χρήμα των Μέσων Ατομικής Προστασίας (Μ.Α.Π.) έτους 2021 
και καταβολή τους στους δικαιούχους εργαζομένους της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσι-
ών, Πρασίνου και Αγροτικής Ανάπτυξης του Δήμου Αλεξάνδρειας. (ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: ΚΙΟΣΕ-
ΟΓΛΟΥ ΙΕΡΕΜΙΑΣ)

5. Λήψη απόφασης για την αποτίμηση ή μη σε χρήμα των Μέσων Ατομικής Προστα-
σίας (Μ.Α.Π.) έτους 2021 και καταβολή τους στους δικαιούχους εργαζομένους του Αυτο-
τελούς Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας & Πολιτισμού του Δήμου Αλεξάνδρει-
ας. (ΕΙΣΗΓΗΤΕΣ: ΔΡΙΣΤΑΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ-ΠΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ)

6. Λήψη απόφασης: α) αποδοχής ποσού 74.670,00 ευρώ από κεντρικούς αυτοτελείς 
Πόρους έτους 2022, προς κάλυψη λειτουργικών αναγκών και κατά προτεραιότητα προς 
κάλυψη δαπανών θέρμανσης των σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης 
Δ. Αλεξάνδρειας, β) κατανομής του προαναφερθέντος ποσού στις σχολικές επιτροπές 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπ/σης Δ. Αλεξάνδρειας. (ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: ΠΑΝΤΟ-
ΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ)

7. Λήψη απόφασης για χρηματική επιχορήγηση ή μη του Συλλόγου “Το χαμόγελο 
του Παιδιού”, προκειμένου να στηρίξει τα παιδιά του Δήμου Αλεξάνδρειας για το χρονικό 
διάστημα από 01-03-2022 έως 31-12-2022, σύμφωνα με το πρόγραμμα δράσης του. 
(ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: ΔΡΙΣΤΑΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ)

8. Λήψη απόφασης για την υποβολή αιτήματος τροποποίησης του Τεχνικού Δελτίου 
της πράξης «Κατασκευή αποχετευτικού δικτύου και εγκατάσταση επεξεργασίας λυμάτων 
Δημοτικής Κοινότητας Μελίκης Δήμου Αλεξάνδρειας» του Δήμου Αλεξάνδρειας, με κωδι-
κό ΟΠΣ 5004098. (ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: ΚΙΟΣΕΟΓΛΟΥ ΙΕΡΕΜΙΑΣ)

9. Λήψη απόφασης για μεταβίβαση από κληρονομική διαδοχή των αριθ. πρωτ. 8546, 
8547 & 8548/13-05-2021 μισθωτικών σχέσεων που αφορούν την εκμίσθωση των αριθ. 
12(7), 12(8) & 88 αγροτεμαχίων Κοινότητας Κορυφής Δήμου Αλεξάνδρειας λόγω θανά-
του του μισθωτή. (ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: ΔΗΜΑΡΧΟΣ)

10. Τροποποίηση των υπ’ αριθ. 538/2018 και 392/2019, αποφάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Αλεξάνδρειας, σχετικά με τον ορισμό μελών σε επιτροπές. (ΕΙΣΗΓΗ-
ΤΗΣ: ΔΕΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ)

Τεντ Καλ, Xορός, 
‘Σουτσάτες’ & ‘Εταιρίες’



Τηλεδιάσκεψη Κτηνοτρόφων 
και Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης, 

με πρωτοβουλία του Τάσου Μπαρτζώκα
-Βασικό θέμα το υψηλό κόστος παραγωγής της κτηνοτροφίας

Τηλεδιάσκεψη, μεταξύ του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, κ. Γ. Γεωργαντά και μελών από όλη την Ελλάδα της Πανελλήνιας 
Ένωσης Κτηνοτρόφων, μεταξύ των οποίων και ο Πρόεδρος της Στέργιος Κύρτσος, διοργάνωσε και συντόνισε με πρωτοβουλία του ο Τάσος 
Μπαρτζώκας, έχοντας ως θέμα το υψηλό κόστος παραγωγής της κτηνοτροφίας και τις προτάσεις αντιμετώπισής του.

Κατά τη διάρκεια της τηλεδιάσκεψης, την οποία και προλόγισε ο Βουλευτής, συζητήθηκαν τα ζητήματα των υπέρογκων τιμών στις ζωοτρο-
φές, το θέμα της ενεργειακής ακρίβειας, η ανάγκη επέκτασης των συνδεδεμένων ενισχύσεων σε ζωοτροφικά προϊόντα, καθώς και η εντατικο-
ποίηση των ελέγχων για τις ελληνοποιήσεις.

Ο Υπουργός, αναγνωρίζοντας τη δύσκολη συγκυρία για τους κτηνο-
τρόφους, προανήγγειλε την εμβάθυνση των μέτρων στήριξης και των 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων, οι οποίες όπως χαρακτηριστικά δήλωσε 
«θα αποσκοπούν στην ελαχιστοποίηση του κόστους παραγωγής των 
κτηνοτρόφων και στην απεξάρτησή τους από τις επιδράσεις της εκάστοτε 
δυσμενούς συγκυρίας». Ο Τάσος Μπαρτζώκας προτίθεται να διοργανώσει 

συνάντηση με τον 
Υπουργό και τους 
ε κ π ρ ο σ ώ π ο υ ς 
των κτηνοτρόφων 
και εκ του σύνεγ-
γυς, αναγνωρίζο-
ντας ότι οι λύσεις 
προέρχονται από 
το δ ιάλογο,  τη 
σύνθεση απόψε-
ων και τη διαρκή 
επικοινωνία.

Ρυθμίσεις λειτουργίας των Λαϊκών και 
Υπαίθριων Αγορών του Δήμου Βέροιας

Σύμφωνα με την  υπ ΄αριθμ. Δ1α/Γ.Π.οικ.: 22206 (Φ.Ε.Κ. 1882 Β/16-04-2022) Υπ. Απόφαση από την Δευτέρα 18-04-
2022 έως την Κυριακή 01-05-2022 και ώρα 06:00 ισχύουν τα κάτωθι : 

α) Επιτρέπεται η συμμετοχή, στις Λαϊκές Αγορές του Δήμου Βεροίας (Κοινότητες  Βέροιας, Μακροχωρίου και Αγίου Γε-
ωργίου), των πωλητών (παραγωγοί και έμποροι) που δραστηριοποιούνται σε αυτήν, με την τήρηση της απόσταση του ενός 
(1) μέτρου  εκατέρωθεν των πάγκων πώλησης, με τον ενδιάμεσο χώρο κενό ελεύθερο από αντικείμενα (απαραίτητη προϋ-
πόθεση για την εύρυθμη λειτουργία των λαϊκών αγορών είναι η  αντίστοιχη μείωση των μέτρων του  πάγκου τους σε κάθε  
κατηγορία πωλητών), την τήρηση ενάμιση (1,5) μέτρου απόστασης μεταξύ των ατόμων και την τοποθέτηση αλκοολούχου 
διαλύματος περιεκτικότητας άνω του εβδομήντα τοις εκατό (70%) για την αντισηψία χεριών, ανά πάγκο πώλησης. 

β)Διενέργεια διαγνωστικού ελέγχου δύο (2) φορές την εβδομάδα για όλους τους εργαζόμενους που δεν είναι πλήρως 
εμβολιασμένοι ή νοσήσαντες υπό την έννοια των παρ. 2 και 3 του άρθρου 9 της υπ ΄αριθμ. Δ1α/Γ.Π.οικ.: 22206 (Φ.Ε.Κ. 
1882 Β/16-04-2022) Υπ. Απόφαση, αντιστοίχως , οι οποίοι παρέχουν εργασία με φυσική παρουσία εντός ή εκτός των 
εγκαταστάσεων της υπηρεσίας τους, με τη μέθοδο μοριακού ελέγχου (PCR) ή με τη χρήση ταχείας ανίχνευσης αντιγό-
νου κορωνοϊού COVID-19 (rapid test) σε ιδιωτικά διαγνωστικά εργαστήρια, όπως ορίζονται στο π.δ. 84/2001 (Α’ 70), ή 
σε ιδιωτικές κλινικές ή σε φαρμακεία ή σε ιδιώτη ιατρό, με δική τους δαπάνη σύμφωνα με τις υπό στοιχεία Δ1α/ΓΠ. Οικ. 
55570/12.9.2021 (Β΄4207) και Δ1α/ΓΠ. Οικ. 64232/15.10.2021 (Β΄4766) κοινές υπουργικές αποφάσεις, όπως τροποποιή-
θηκε με την υπό στοιχεία Δ1α/Γ.Π.οικ. 69459/05-11-2021 (Β΄5165) όμοια απόφαση, αντιστοίχως, όπως εκάστοτε ισχύουν. 

 Επιπλέον συνιστούμε 
στους καταναλωτές κατά 
την παρουσία τους στις 
Υπαίθριες Αγορές και στα 
πλαίσια της ατομικής ευ-
θύνης:  

•Να τηρούν τις οδηγίες 
για τον περιορισμό της δια-
σποράς του ΚΟΡΩΝΟΪΟΥ- 
covid 19.

•Να φροντίζουν την α-
ποφυγή του συνωστισμού 
στους πάγκους και στους 
διαδρόμους των  λαϊκών 
αγορών και την τήρηση της 
απόστασης ενάμισι (1,5) 
μέτρου μεταξύ των ατό-
μων. 

• Να αποφεύγουν  την 
επαφή με τα χέρια, των 
προς πώληση προϊόντων 
(φρούτα και λαχανικά). Η 
δε τοποθέτηση αυτών σε 
σακούλες, για  λόγους υγι-
εινής, να γίνεται από τους 
πωλητές.   

Ο  Αντιδήμαρχος 
Ασλάνογλου
 Στυλιανός    

7www.laosnews.gr10-11 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2016Μ. TETAΡΤΗ 20 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2022 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

Ευχαριστήριο 
Μετά την ολοκλήρωση των βιωμα-

τικών δράσεων στις Ανθισμένες Ροδα-
κινιές και των δράσεων προβολής της 
περιοχής μας, ο Τουριστικός Όμιλος Βέ-
ροιας ευχαριστεί θερμά:

• Το τμήμα Τροχαίας Βέροιας, τον διοικητή κ. Παρούτογλου 
Ιωσήφ και όλο το ανθρώπινο δυναμικό του τμήματος για την 
άριστη συνεργασία.

• Τους εκατοντάδες επισκέπτες που συμμετείχαν στον 
περίπατο, την π.πρόεδρο του Συλλόγου Γεωπόνων Ημαθίας, 
κ. Καλλιόπη Παπαοικονόμου και την ερευνήτρια του ΕΛΓΟ 
«Δήμητρα» Δρ. Παυλίνα Δρογούδη για την ξενάγηση των επι-
σκεπτών.

• Τους εθελοντές του ΤΟΒ, τους καλούς φίλους ποδηλάτες 
Δημήτρη Σέπκα, Γιάννη Μπόλη και όλους όσοι συμμετείχαν και 
συνέδραμαν στην πετυχημένη και ασφαλή ποδηλατάδα.

• Τις εταιρείες PANINI και Venus Growers για την παροχή 
των snack που μοιράστηκαν σε ποδηλάτες και περιπατητές.

• Τον Δήμο Βέροιας για την υποστήριξη των δράσεων.
• Τη Fujifilm Hellas και την Ένωση Φωτογράφων ΚΔ Μακε-

δονίας για τη διαρκή συνεργασία.
• Τους εκατοντάδες φωτογράφους από όλη την Ελλάδα που 

απαθανάτισαν και φέτος το μοναδικό φαινόμενο της Ανθοφο-
ρίας.

• Το Λύκειο Ελληνίδων Βέροιας και τον Σύλλογο Μέριμνας 
Ατόμων με Αυτισμό ΜΑμΑ που με την φωτογράφισή τους στις 
Ανθισμένες Ροδακινιές, έντυσαν με τα πιο ζωντανά χρώματα 
το φετινό μήνυμα των δράσεων!

• Τα τοπικά και πανελλήνιας εμβέλειας ΜΜΕ που κάθε χρό-
νο αγκαλιάζουν τις δράσεις του ΤΟΒ συμβάλλοντας τα μέγιστα 
στην προώθηση της πόλης μας.

Καλή Ανάσταση και καλό Πάσχα σε όλους!
ΜΕ ΕΚΤΙΜΗΣΗ

ΓΙΑ ΤΟ Δ.Σ. ΤΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΟΜΙΛΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ
Ο Πρόεδρος

Πατσίκας Ζήσης

Ο ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 
«VENUS GROWERS» 

ΕΝΔΙΑΦΕΡΕΤΑΙ ΓΙΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗ  ΣΤΕΛΕΧΟΥΣ 
ΠΩΛΗΣΕΩΝ- ΕΞΑΓΩΓΩΝ ΝΩΠΩΝ ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ 

Απαραίτητα προσόντα:
• Κάτοχος πτυχίου ΑΕΙ/ΤΕΙ
• Πολύ καλή γνώση της αγγλικής γλώσσας με αντίστοιχη πιστοποίηση. 
  Επιθυμητή η γνώση και δεύτερης ξένης γλώσσας
• Εμπειρία σε αντίστοιχη θέση
• Επικοινωνιακός, οργανωτικός και με ευχάριστη προσωπικότητα
• Δυνατότητα επαγγελματικών ταξιδιών εκτός Ελλάδος
• Εκπληρωμένες στρατιωτικές υποχρεώσεις

Κύριες αρμοδιότητες:
• Ανάπτυξη αγορών
• Διαχείριση του πελατολογίου και οργάνωση παραγγελιών
• Προγραμματισμός και συντονισμός εξαγωγών

ΥΠΟΒΟΛΗ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟΥ: 
Email: hr@venusgrowers.gr

Fax: 2331024204
Διεύθυνση: Α.Σ. Βέροιας VENUS GROWERS, 
Σιδηροδρομικός Σταθμός Βέροιας, ΤΚ 59131, Τ.Θ. 3, Βέροια.
Τηλέφωνα επικοινωνίας: 2331023311 
με εσωτερικό αρ. 141 ή 144 ή 123.

Ο ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
 «VENUS GROWERS» ΕΝΔΙΑΦΕΡΕΤΑΙ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΘΕΣΕΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ  ΤΩΝ ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΩΝ 
ΒΕΡΟΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ

 ΚΑΙ ΔΕΧΕΤΑΙ ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΠΑΡΑΚΑΤΩ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ:

1) Τεχνίτη ή Αρχιτεχνίτη ή Εργοδηγού   
     Μηχανικού   εγκαταστάσεων 2ης ειδικότητας
2)  Αρχιτεχνίτη Μηχανικού  εγκαταστάσεων 4ης ειδικότητας- (Θερμαστή)
3)  Τεχνίτη ή Αρχιτεχνίτη ή Εγκαταστάτη Ηλεκτρολόγου Α΄ Ειδικότητας

ΥΠΟΒΟΛΗ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟΥ: 
Email: hr@venusgrowers.gr

Fax: 2331024204
Διεύθυνση: Α.Σ. Βέροιας VENUS GROWERS, 
Σιδηροδρομικός Σταθμός Βέροιας, ΤΚ 59131, Τ.Θ. 3, Βέροια.
Τηλέφωνα επικοινωνίας: 2331023311 
με εσωτερικό αρ. 141 ή 144 ή 123.

ΜέλλωνΓάμος
Γνω στο ποι εί ται σύμ φω να με το 

άρ θρο 1369 του Α στι κού Κώδικα ό τι:
Ο ΚΑΙSHEV GEORGI του Νικολάϊ 

και της Καραμφίλκα, το γένος Μπαμπά-
λοβα, που γεννήθηκε και κατοικεί στο 
Πλόβντιβ Βουλγαρίας και η ΠΛΩΜΑΡΙ-
ΤΟΥ ΑΝΝΑ του Σταύρου και της Ανα-
στασίας, το γένος Ισάεβ, που γεννήθηκε 

στη Βέροια και κατοικεί στο Πλόβντιβ Βουλγαρίας, πρό-
κειται να παντρευτούν με πολιτικό γάμο που θα γίνει στο 
Δημαρχείο Ουστίνα Βουλγαρίας.
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ΣυνεργείοεπιφυλακήςτηςΔΕΥΑΒ
Απρίλιος 2022

Το συ νερ γεί ο ε πι-

φυ λα κής της ΔΕΥ ΑΒ 

κα τά το διά στη μα α πό 

18-04-2022μέχρι

24-04-2022θα εί ναι 

το ε ξής: Αυ τό μα τος τη-

λε φω νη τής βλα βών: 

τηλ. 2331021814.

Μ.Τετάρτη20-04-2022

14:30-21:00 ΒΕ-
ΧΤΣΑΛΗΔΗΜΗΤΡΑ
ΕΜΜ.ΠΑΠΠΑ 19 ΚΑΙ 
ΜΟΡΑΒΑ (έναντι ΙΚΑ) 
23310-64102

14:30-21:00 ΚΑ-
ΛΑΜΠΑΛΙΚΑΣ ΙΩ-
ΑΝΝΗΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 
48 & ΚΟΝΙΤΣΗΣ ΓΩ-
ΝΙΑ 23310-71601

19:00-21:00ΜΟΥΡΤΖΙΛΑΒΑΣΙΛΙΚΗ ΤΡΕΜΠΕΣΙΝΑΣ 
20 - ΚΤΕΛ 23310-27355

21:00-08:00ΜΟΥΡΤΖΙΛΑΒΑΣΙΛΙΚΗ ΤΡΕΜΠΕΣΙΝΑΣ 
20 - ΚΤΕΛ 23310-27355

Φαρμακεία

ΟγενικόςδιευθυντήςτηςΒέροιας,ΓιώτηςΤσα-
λουχίδηςμίλησεγιατην

ανοδικήπορείατηςιστορικής
ομάδαςπροςτηνSuperleague1
καιεξέφρασετηνδυσαρέσκειά
του,συνολικά,γιατηναντιμε-
τώπισηπουείχανοιομάδεςστις
μικρότερεςκατηγορίες,μετάτις
περιβόητεςαναδιαρθρώσεις,
πουόμωςεπίτηςουσίας,ήταν
υποβαθμίσειςγιαόλεςκαιγιατο
ποδόσφαιρο.

Ο Τσαλουχίδης είπε στο Metropolis 95,5 και 
στην εκπομπή “Τρίτο Ημίχρονο” τα εξής:

“Με ένα βαθμό στα δύο ματς που ακολου-
θούν θα καταφέρουμε να διεκδικήσουμε με 
μεγάλες αξιώσεις την άνοδο. Πιστεύω ότι είναι 
καθοριστικά τα δύο ματς που ακολουθούν. Ας 
μην ξεχνάμε πως πολλά παιχνίδια έγιναν ανά 
τρεις ημέρες. Υπήρξε ένα φορτωμένο πρό-
γραμμα λόγω των κρουσμάτων του κορωνοϊού 
και της πίεσης που είχαν όλες οι ομάδες. Εμείς 
ως Βέροια, κρατάμε την διαφορά των πέντε 
βαθμών και είμαστε πολύ κοντά στην κατάκτη-
ση της πρώτης θέσεως.

Η Βέροια δείχνει μία σταθερότητα. Δεν πα-
νηγυρίζουμε, περιμένουμε και το φινάλε. Όταν 
κατακτάς την πρώτη θέση, βλέπεις και τα μπα-
ράζ. Η αλήθεια είναι πως παρακολουθούμε και 
τον αντίπαλο μας. Ο Παύλος Δερμιτζάκης θέλει 
να πάρει από τους παίκτες του, το καλύτερο 
αποτέλεσμα. Χρειάζεται μεγάλη προσοχή, αυ-

τοσυγκέντρωση, ικανότητα. Στο ποδόσφαιρο 
δεν μπορείς να έχεις την ίδια απόδοση σε 
όλα τα παιχνίδια. Σεβόμαστε και την Λάρισα 
και την ιστορία της. Φέτος όμως δείξαμε μία 
σταθερότητα. Όλα τα παιδιά προσπαθούν για 
το καλύτερο.

Αυτό που μας ενδιαφέρει είναι η άνοδος. 
Ακόμη και σε επίπεδο πρώτης κατηγορίας, 
είναι δύσκολο οι παίκτες να παίζουν κάθε τρεις 
ημέρες. Δεν έγινε αναδιάρθρωση, αλλά υπο-
βάθμιση του αθλήματος. Έγινε ένα τεράστιο 
λάθος, είναι κρίμα και για την Βέροια και για 
τον Λεβαδειακό να ζήσουν αυτή την πίεση.

Εμείς τα τελευταία χρόνια αισθανόμαστε 

πολύ έντονα την αδικία από τις συνεχόμενες 
αναδιαρθρώσεις που όμως επί της ουσίας, 
δεν είναι. Αλλά κρατάμε χαμηλούς τόνους, 
δεν διαμαρτυρόμαστε. Είναι αστείο αυτό που 
γίνεται. Τα έσοδα είναι μηδαμινά σε σύγκριση 
με τα έξοδα. Είναι δύσκολο το πρωτάθλημα 
που βιώνουμε, αυτό το στοιχείο το είχαμε ως 
ομάδα. Είχαμε πολλές αναποδιές και εύχομαι 
να μην βιώσουμε ξανά ανάλογες καταστάσεις. 
Πρέπει να αλλάξει η κατάσταση και η δεύτερη 
κατηγορία, να έχει ένα όμιλο με 18 ομάδες 
στην δεύτερη εθνική. Το πρωτάθλημα πρέπει 
να γίνει πιο ανταγωνιστικό”.

SL2: Οι διαιτητές
των εξ αναβολής (20/4) 
Αιγάλεω- Λεβαδειακός

ο κ. Καραντώνης Ημαθίας

Οι διαιτητές των εξ αναβολής αγώνων της Μεγάλης Τετάρτης 
(20/4) για το πρωτάθλημα της Super League 2.

Super League 2 – 20/4
Βόρειοςόμιλος
15:00 Καβάλα-Αναγέννηση Καρδίτσας (2η αγων.)
Διαιτητής: Βουρνέλης (Μακεδονίας)
Βοηθοί: Νατσιόπουλος, Αϊναλής (Μακεδονίας)
15:00 Πιερικός-Ολυμπιακός Βόλου (21η αγων.)
Διαιτητής: Τσιοφλίκη (Λάρισας)
Βοηθοί: Νίζκας, Μάνος (Λάρισας)
17:00 Ολυμπιακός Β’-Απόλλων Πόντου (23η αγων.)
Διαιτητής: Τζαμουτζαντώνης (Χίου)
Βοηθοί: Πάγκαλος (Λασιθίου), Ψύλλος (Λέσβου)

Νότιοςόμιλος
15:00 Αιγάλεω-Λεβαδειακός (24η αγων.)
Διαιτητής: Καραντώνης (Ημαθίας)
Βοηθοί: Δημητριάδης (Καστοριάς), Καραγκιζόπουλος (Ημαθίας)
15:00 ΟΦ Ιεράπετρας-ΑΕΚ Β’ (26η αγων.)
Διαιτητής: Πολυχρόνης (Πιερίας)
Βοηθοί: Βρούζος, Μινούδης (Πιερίας)

Γιώτης Τσαλουχίδης:

Όλαταπαιδιάπροσπαθούνγιατοκαλύτερο
Αυτόπουμαςενδιαφέρειείναιηάνοδος

ΒόλεϊΠαγκορασίδων
Κέρδισε τον Ζαφειράκη στη Νάουσα
ο Ποσειδώνας Βέροιας με 1-3 σετ

Νίκημετεράστιοβαθμολογικόενδιαφέρονπέτυχεηομάδατων
παγκορασίδωντουΠοσειδώναΒέροιαςμέσαστηνΝάουσαεπίτου
Ζαφειράκημε1-3σετ(22-25,11-25,25-18,23-25).Παίζονταςμεμεγά-
λοπάθοςκέχονταςσύμμαχοτονκαλότουςεαυτό,κέρδισανέναναξι-
όλογοαντίπαλοκπέρασανπρώτοιστηνβαθμολογία.

Η πρωτιά θα κριθεί στον επόμενο αγώνα που είναι μέσα στην Αξιούπολη το Σάββατο 30 
Απριλίου. Να υπενθυμίσουμε ότι η πρώτη ομάδα του ομίλου θα προκριθεί στο final for της 
κεντροδυτικής Μακεδονίας.

Σύνθεση (Λουκάς Στέργιος- Τσανασίδου Κική): Καπνά Ηλιάνα, Βέργου Θωμαή, Κατσιγιάν-
νη Ιωάννα, Τσακιριδου Ευδοξία, Μπασιά Μαριαλένα, Γιοβανούδη Δήμητρα, αηδινιδου Έλενα, 
Χαρίση Αθανασία, Γκαιτατζή Μαρία, Πετρίδου Δήμητρα, Πελαλίδου Μαριάννα, Βοργιαντζιδου 
Ελένη, Κουτσαντά Αλεξάνδρα, Θεοδωρακοπούλου Άννα

ΕΠΣ Ημαθίας
ΟρισμόςΑγώνων
ΤελικήςΦάσης
Πρωταθλήματος
ΥποδομώνΚ-14
Από την Επιτροπή Πρωταθλημάτων και 

Κυπέλλου της Ένωσης Ποδοσφαιρικών 
Σωματείων Ημαθίας (Ε.Π.Σ.Η.) ανακοι-
νώνεται το πρόγραμμα των αγώνων της 
Τελικής Φάσης του Πρωταθλήματος Υπο-
δομών Κ-14, το οποίο έχει ως εξής:

Ημιτελικά
Σάββατο 30 Απριλίου 2022 και ώρα 

έναρξης 4:30 μ.μ.
ΝΠΣ ΒΕΡΟΙΑ-ΤΗΛΕΜΑΧΟΙ ΑΛΕΞΑΝ-

ΔΡΕΙΑΣ

Τελικά
Μικρός Τελικός
Σάββατο 7 Μαΐου 2022 και ώρα έναρ-

ξης 3:30 μ.μ.
Ηττημένοι Ημιτελικών
Μεγάλος Τελικός
Σάββατο 7 Μαΐου 2022 και ώρα έναρ-

ξης 5:30 μ.μ.
Νικητές Ημιτελικών

Όλοι οι αγώνες θα διεξαχθούν στο Δη-
μοτικό Γήπεδο Μακροχωρίου.

Υπενθυμίζεται ότι στους αγώνες που 
θα ολοκληρωθεί η κανονική τους διάρκεια 
με ισόπαλο αποτέλεσμα, δεν διεξάγεται 
παράταση, αλλά τον μοναδικό τρόπο για 
την ανάδειξη του νικητή αποτελεί η διαδι-
κασία των πέναλτι, σύμφωνα με τους κα-
νονισμούς, αλλά και την προκήρυξη του 
πρωταθλήματος.
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ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ
Οσοι Συμπολίτες μας έχουν φάρ-

μακα που δεν χρειάζονται  και θέλουν   
να τα  προσφέρουν στο  Γηροκομείο 
Βέροιας  , το τηλέφωνο του Γηροκο-
μείου Βέροιας είναι 2331024891.

Οδοιπορικό 
στη Μεγάλη Εβδομάδα

Eως την Κυριακή του Πάσχα καθημερινά στις 12 το μεσημέρι 
 
Από την Κυριακή των Βαΐων έως την Κυριακή του Πάσχα καθημερινά στις 

12 το μεσημέρι θα μεταδίδεται από την ιστοσελίδα της Ιεράς Μητροπόλεως μας 
(www.imverias.gr), την αντίστοιχη σελίδα στο Facebook και τον ραδιοφωνικό 
σταθμό «Παύλειος Λόγος 90.2 FM», η σειρά των ομιλιών με θέμα: «Οδοιπορικό 
στη Μεγάλη Εβδομάδα» υπό του Ποιμενάρχου μας, Σεβασμιωτάτου Μητροπολί-
του Βεροίας, Ναούσης και Καμπανίας κ. Παντελεήμονος. 

 Σε κάθε εκπομπή παρουσιάζονται τα γεγονότα και τα πρόσωπα που μνημο-
νεύονται στην κάθε ημέρα της Αγίας και Μεγάλης Εβδομάδος και το πνευματικό 
νόημα τους. Ο Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης μας κ. Παντελεήμων, μας καλεί σ’ 
ένα πνευματικό ταξίδι, ένα ταξίδι στην ιερότερη εορτολογική περίοδο του έτους. 

Την Μεγάλη Τετάρτη 20 Απριλίου

“Ημέρα Αγάπης, 
Ανθρωπιάς και 

Αλληλεγγύης” στα 
Σούπερ-Μάρκετ 

της Αλεξάνδρειας
 

Το Κοινωνικό Παντοπωλείο του Αυτοτελούς Τμήματος 
Κοινωνικής Προστασίας- Παιδείας και Πολιτισμού του Δή-
μου Αλεξάνδρειας σε συνεργασία με το Περιφερειακό Τμή-
μα του Ελληνικού Ερυθρού Σταυρού, εν όψει των άγιων 
ημερών του Πάσχα, συνδιοργανώνουν δράση συγκέντρω-
σης τροφίμων για τους συμπολίτες μας που στερούνται 
βασικών ειδών διατροφής με τίτλο “Ημέρα Αγάπης, Ανθρω-
πιάς και Αλληλεγγύης».

Παρακαλούμε για την δική σας έμπρακτη ενίσχυση για 
τη συλλογή τροφίμων, παράλληλα με τις αγορές σας, στα 
παρακάτω σούπερ μάρκετ την Μεγάλη Τετάρτη 20/04/2022 
και ώρες από τις 9:00 π.μ έως τις 14:00 μ.μ..

Σούπερ Μάρκετ:
• Γαλαξίας -Μεγάλου Αλεξάνδρου 7
• Πίτσιας -Ελευθ. Βενιζέλου 44
• Κρητικός -Αριστοτέλους 17
• Discount- 28ης Οκτωβρίου 28 & Κουγκά Θεοχάρη,
Όλοι θα πρέπει να συμπαραστεκόμαστε στους συναν-

θρώπους μας που δοκιμάζονται στις σημερινές εξαιρετικά 
δύσκολες συνθήκες κάνοντας πράξη τις αξίες της αλληλεγ-
γύης, της προσφοράς και της αγάπης.

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ Ν. ΗΜΑΘΙΑΣ

ΕΚΛΟΓΟΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ

Σύμφωνα με το άρθρο 8 του καταστατικού και την 4/ΕΜ/19-01-2022 απόφα-
ση του Πρωτοδικείου Βέροιας

ΚΑΛΟΥΝΤΑΙ,
τα μέλη του Συνδέσμου μας σε έκτακτη Εκλογοαπολογιστική Γενική Συνέλευ-

ση που θα πραγματοποιηθεί την Κυριακή 1η Μαΐου 2022 και ώρα 10:45π.μ. στο 
Γραφείο του Συνδέσμου, πάροδος Βερμίου 3 Βέροια. Εάν για διάφορους λόγους 
δεν έχουμε απαρτία την πρώτη Κυριακή (1η Μαΐου), η εκλογοαπολογιστική Γε-
νική Συνέλευση θα πραγματοποιηθεί την Κυριακή 8 Μαΐου 2022, την ίδια ώρα, 
στον ίδιο τόπο και με τα ίδια θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Θέματα ημερήσιας διάταξης
1. Εκλογή Προεδρείου 
2. Εκθέσεις πεπραγμένων του Δ.Σ. ετών 2020 και 2021 και αναφορά σε θέ-

ματα που αφορούν τον κλάδο των Συνταξιούχων.
3. Οικονομικοί απολογισμοί ετών 2020 και 2021.
4. Εκθέσεις Ελεγκτικής Επιτροπής ετών 2020 και 2021.
5.  Προϋπολογισμοί ετών 2021 και 2022
6. Κριτική επί των πεπραγμένων του Δ.Σ. ετών 2020 και 2021
7. Έγκριση ή μη α΄ Απολογισμών 2020 και 2021, β΄ Προϋπολογισμών 2021 

και 2022, γ΄ Εκθέσεις Ελεγκτικής Επιτροπής 2020-2021 και δ΄ Πεπραγμένων 
του Δ.Σ. ετών 2020 και 2021.

8. Επανεξέταση ετήσιας συνδρομής μελών και εγγραφής νέων μελών.
9. Προτάσεις μελών, ερωτήσεις, διευκρινήσεις.
10.  Δευτερολογία Προέδρου.
11.  Σύντομη τοποθέτηση και παρουσίαση των υποψηφίων από τους επικε-

φαλής των συνδυασμών.
12.  Εκλογή Εφορευτικής Επιτροπής.
Οι αρχαιρεσίες για την εκλογή νέου Δ.Σ., Ελεγκτικής Επιτροπής και Αντι-

προσώπων στην Π.Ο.Π.Σ. θα αρχίσουν στις 12:30μ.μ. και θα τελειώσουν στις 
6:00μ.μ. ενώπιον δικαστικού αντιπροσώπου.

Απαραίτητη η επίδειξη Αστυνομικής Ταυτότητας ή Διαβατηρίου ή άλλου απο-
δεικτικού εγγράφου.

Δικαίωμα ψήφου έχουν τα μέλη που είναι ταμειακά τακτοποιημένα έως τις 
31-12-2021. Παράκληση θερμή να προσέλθουν τα μέλη μας να τακτοποιηθούν 
οικονομικά πριν από τις εκλογές, για ευνόητους λόγους.

Ακόμη έχουν τη δυνατότητα να εγγραφούν νέα μέλη έως την Πέμπτη 28 
Απριλίου 2022 προσκομίζοντας αποδεικτικά στοιχεία, ότι είναι Πολιτικοί Συντα-
ξιούχοι πρώην Δημόσιοι Υπάλληλοι, εκτός εάν είναι ευρύτερα γνωστοί και σε 
περίπτωση μη απαρτίας την πρώτη Κυριακή έως την Πέμπτη 5 Μαΐου 2022.

Όσοι επιθυμούν να θέσουν υποψηφιότητα για τα όργανα του Συνδέσμου 
και για αντιπρόσωποι στην Π.Ο.Π.Σ. παρακαλούνται να υποβάλουν αίτηση στο 
Γραφείο του Συνδέσμου τις εργάσιμες ημέρες και ώρες, έως την Τετάρτη 27 Α-
πριλίου 2022.

Αυτονόητο είναι, ότι θα ληφθούν όλα τα υγειονομικά μέτρα για προφύλαξη 
από τον COVID-19. Ενδέχεται, εάν οι καιρικές συνθήκες και άλλοι λόγοι το επι-
τρέψουν να πραγματοποιηθεί η Απολογιστική Συνέλευση στον εξωτερικό χώρο 
του Γραφείου.

Σε περίπτωση άρσης του μέτρου για τις μάσκες, παράκληση θερμή, εμείς για 
να προφυλάξουμε τον εαυτό μας και τους συναδέλφους μας να φορούμε μάσκα 
είτε στον εξωτερικό, είτε στον εσωτερικό χώρο.

Για περισσότερες πληροφορίες στο Γραφείο του Συνδέσμου, τις εργάσιμες 
ώρες και ημέρες. Για έκτακτες περιπτώσεις στα τηλέφωνα:

6974297043
6948053262
6976019755 
6948784342

Για το Δ.Σ.
Ο Πρόεδρος    Ο Γεν. Γραμματέας

ΓΚΟΓΚΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ     ΤΟΠΑΛΤΖΙΚΗΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ

Φιλανθρωπικός μη Κερδοσκοπικός
Σύλλογος Φίλων Κέντρου Μέριμνας                                                                 
Ατόμων Ειδικών Δεξιοτήτων Δήμου Βέροιας                                                     
Ταχ. Δ/νση : Συντ. Μουστακλή 8 Ταχ. Κώδικας : 591 32
Πληροφορίες: Μελίνα Μιχαηλίδου
Τηλέφωνο : 23310/22223
web: http://www.kemaed.gr/
e-mail: infokemaed@gmail.com

Βέροια, 15/04/2022
Αρ. Πρωτ: 23

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ

ΠΡΟΟΙΜΙΟ
O Φιλανθρωπικός μη Κερδοσκοπικός Σύλλογος Φίλων 

Κέντρου Μέριμνας Ατόμων Ειδικών Δεξιοτήτων με διακριτικό 
τίτλο «ΚΕΜΑΕΔ», λειτουργώντας ως δικαιούχος της Πράξης «Λει-
τουργία ΚΔΗΦ από τον Φιλανθρωπικό μη Κερδοσκοπικό Σύλ-
λογο Φίλων Κέντρου Μέριμνας Ατόμων Ειδικών Δεξιοτήτων 
Δήμου Βέροιας», στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμ-
ματος «Κεντρική Μακεδονία 2014-2020», Άξονας Προτεραιότη-
τας «Προώθηση της κοινωνικής ένταξης και καταπολέμησης της 
φτώχειας – ΕΚΤ», στο πλαίσιο του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου 
Αναφοράς (ΕΣΠΑ) για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, 

προσκαλεί
τα άτομα με κινητικές αναπηρίες ή με αισθητηριακές αναπηρί-

ες ή με νοητική υστέρηση ή με πολλαπλές αναπηρίες ή με διαφο-
ρετικού είδους αναπηρίες να υποβάλλουν αίτηση για την παροχή  
υπηρεσιών ημερήσιας φροντίδας και παραμονής στο Μικτό Κέ-
ντρο Διημέρευσης-Ημερήσιας Φροντίδας «Κέντρο Μέριμνας για 
Άτομα με Ειδικές Δεξιότητες του Δήμου Βέροιας» 

1. ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
Παροχή υπηρεσιών ημερήσιας φροντίδας και παραμονής σε 

15 ωφελούμενους, 5 ημέρες εβδομαδιαίως (Δευτέρα – Παρα-
σκευή) από τις 7:00-15:00 και συγκεκριμένα: 

• Η μεταφορά των ωφελουμένων προς και από το Κέντρο
• Η διαμονή και η διατροφή τους
• Πρόγραμμα πράξεων ειδικής αγωγής
• Προγράμματα ατομικής και ομαδικής άσκησης
• Εκπαίδευση σε αυτοεξυπηρέτηση και εκμάθηση δραστηριο-

τήτων καθημερινής ζωής
• Δημιουργική απασχόληση και δραστηριότητες κοινωνικοποί-

ησης
• Συμμετοχή σε προγράμματα ψυχαγωγίας, πολιτισμού και 

άθλησης 
2. ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Η διάρκεια παροχής των υπηρεσιών προς τους ωφελούμε-

νους ορίζεται σε 18 (δεκαοχτώ) μήνες (συμπεριλαμβανομένων 
των δυο μηνών κατά τους οποίους η δομή παραμένει κλειστή) με 
έναρξη 05/05/2022 και λήξη στις 31/10/2023. 

Το Κέντρο δε δύναται να προβεί στην είσπραξη οποιουδήποτε α-
ντιτίμου από τους ωφελούμενους/ες για την παροχή των υπηρεσιών. 

3. ΥΠΟΒΟΛΗ ΑΙΤΗΣΕΩΝ
Η αίτηση θα πρέπει να κατατεθεί εις διπλούν, πρωτότυπη και 

αντίγραφο αυτής.  Έξω από τον φάκελο της αίτησης και των δι-
καιολογητικών θα πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς:

• τα στοιχεία του ωφελούμενου 
• η ένδειξη  Για την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 

της Πράξης «Λειτουργία ΚΔΗΦ από τον Φιλανθρωπικό μη Κερ-
δοσκοπικό Σύλλογο Φίλων Κέντρου Μέριμνας Ατόμων Ειδικών 
Δεξιοτήτων Δήμου Βέροιας».

Οι αιτήσεις μαζί με τα απαραίτητα δικαιολογητικά μπορούν 
να υποβληθούν ιδιοχείρως ή ταχυδρομικώς ή με υπηρεσία ταχυ-
μεταφοράς (courier) στο Μικτό Κέντρο Διημέρευσης-Ημερήσιας 
Φροντίδας «Κέντρο Μέριμνας για Άτομα με Ειδικές Δεξιότητες 
του Δήμου Βέροιας»,  στη διεύθυνση Συντ. Μουστακλή 8, 59132 
Βέροια, μέχρι την 28/04/2022 και ώρα 12:00μ.μ.

Από τις αιτήσεις που θα υποβληθούν με οποιονδήποτε από τους 
ανωτέρω τρόπους, θα ληφθούν υπόψη μόνον αυτές που έχουν πα-
ραληφθεί και πρωτοκολληθεί μέχρι 28/04/2022 και ώρα 12:00μ.μ.δη-
λαδή έως την καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής. 

4. ΠΑΡΟΧΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ ΚΑΙ ΕΓΓΡΑΦΩΝ
Η παρούσα διατίθεται από το Κέντρο Διημέρευσης-Ημερήσιας 

Φροντίδας «Κέντρο Μέριμνας για Άτομα με Ειδικές Δεξιότητες 
του Δήμου Βέροιας», στον ελληνικό ημερήσιο τύπο και αναρτάται 
στην ιστοσελίδα του Κέντρου στη διεύθυνση http://www.kemaed.
gr/, καθώς επίσης και στις  ιστοσελίδες  της Ε.Σ.Α.με.Α και της 
Π.Ο.Σ.Γ.Κ.Α.μεΑ. 

Επιπλέον, η παρούσα διατίθεται από τον φορέα στις κοινω-
νικές υπηρεσίες των Δήμων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-
δονίας, στις κοινωνικές υπηρεσίες της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, στο Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας και τα παραρτήματα του, καθώς επίσης και 
σε δημόσιους και ιδιωτικούς φορείς παροχής υπηρεσιών κοινωνι-
κής πρόνοιας.  

Για περισσότερες πληροφορίες ή διευκρινήσεις, οι ενδιαφερό-
μενοι μπορούν: 

• να στείλουν τα ερωτήματα τους στα e-mail του Κέντρου 
(infokemaed@gmail.com) 

• να επικοινωνήσουν στα τηλέφωνα του Κέντρου (23310 
22223)

• να προσέλθουν στα γραφεία του φορέα μας (Ταχ. Δ.νση: 
Συντ. Μουστακλή 8, τ.κ. 59132, Βέροια)

Η ΠΡΑΞΗ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΕΙΤΑΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΛΛΑΔ
Α ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
(Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο)

Βέροια, 15/04/2022
Ο Νόμιμος Εκπρόσωπος

Μελίνα Μιχαηλίδου
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ΠεριφέρειαΚεντρικήςΜακεδονίας
ΠεριφερειακήΕνότηταΗμαθίας

Τηλ. κέντρο   23313 50100
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη   23313 50102
Πυροσβεστική    23310199,23310 68400
Νοσοκομείο κέντρο  23313 51100
Νοσοκομείο πληροφορίες  23313 51210
Νοσοκομείο ραντεβού  23313 51400
ΕΚΑΒ  166 
ΔΕΥΑΒ 2331078.824
ΔΕΥΑΒ Βλάβες 2331021.814 
ΔΕΔΔΗΕ (βλάβες) από σταθερό 11500 & 1
ΔΕΔΔΗΕ (λοιπές υπηρ.) 2331074800  
ΟΤΕ Βλάβες  121 κλήση από σταθερό 
ΟΤΕ Βλάβες 13888 κλήση από κινητό
ΚΤΕΛ (Υπεραστικά)  2331022.342
ΚΤΕΛ  14505  
ΚΤΕΛ (Αστικά)  2331022.282  
ΟΣΕ  2331024.444  
ΕΛΤΑ 23310 20664
ΡΑΔΙΟΤΑΞΙ  2331062.555 - 2331062.666  
ΤΑΞΙ (πιάτσα ΚΤΕΛ) 23310-75151
ΔΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ (Γραμματεία) 23313 53124
 23313 53125
ΤΕΛΕΤΩΝ Γ. ΚΟΥΡΕΑ 2331074222
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ 2331024891, 2331023322
Α’ ΚΑΠΗ  2331028.664  
Β’ ΚΑΠΗ  2331021.286
Δασαρχείο Βέροιας 231330-9636 έως 9640
και 231330-9642 έως 9650
Δ/νση Δασών  2331026385, 26394
Δ/νση Υγείας-Πρόνοιας 23310 78296, 78297
Τμήμα Συγκοινωνιών:  2331353416, 7
Τελωνείο  2331072.256  
Ιδιωτικό ΚΤΕΟHELLAS
(Πολυκλαδικά Λύκεια)  2331060.066
Ι δ ι ω τ ι κ ό  Κ Τ Ε Ο  Β έ ρ ο ι α ς  ( Μ α κ ρ οχώ ρ ι )              

2331043.333
Β’Σ.Σ. τηλ. κέντρο  2331032.611
Στρατολογικό Γραφείο   2310894.463,
  2310894.562  
ΟΑΕΔ  2331026.888  
Οργ. Εργατικής Κατοικίας  2331073.353
Εθν. Οργαν. Πρόνοιας 2331096.342  
ΤΟΕΒ  2331024.669  
"Πρωτοβουλία για το παιδί" 2331072.303
(Κέντρο αναφοράς περιστατικού)
Δημ. Βιβλ Ζωγιοπούλου» 2331024.879  
Αλσος Παπάγου  2331072.654  
I. Mητρόπολη  2331022270
ΔΗΠΕΘΕ  2331078140
ΚΕΠΑ (ΧΩΡΟΣ ΤΕΧΝΩΝ) 2331078100
Οδική Βοήθεια 
HELLAS SERVICE  2331060919
Οδική Βοήθεια EXPRESS SERVICE  1154
Οδική Βοήθεια INTERAMERICAN  168

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗΔ/ΝΣΗΗΜΑΘΙΑΣ
Διευθυντής:  2331072.222, 76.615
Α’ Υποδ/ντής:  2331020.240, 76.612

Β’ Υποδ/ντής:  2331076.611
Υπασπιστής:  2331076.610, 76.613
Κέντρο Άμεσης Επέμβασης: 100,  
 2331025.197, 76.625 FAX: 23.333
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΤΜΗΜΑΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 2331070.655, 2331076.645
Υποδιοικητής:  2331076.642
Αξ/κός Υπηρεσίας:  2331076.643
Γραμματεία:  2331076.646, 2331076.647
Διαβατήρια:  2331076650
Ταυτότητες: 2331076659

ΤΜΗΜΑΑΣΦΑΛΕΙΑΣΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:  2331070.588, 2331076.655
Υποδιοικητής:  2331076.658
Αξ/κός Υπηρεσίας:  2331076.653
Γραμματεία:  2331076.656
Γραφείο Αλλοδαπών:  2331076.657

ΤΜΗΜΑΤΡΟΧΑΙΑΣΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:  2331071.071, 2331076.665
Υποδιοικητής:  2331076.667
Αξ/κός Υπηρεσίας:  2331076.669
Γραμματεία:  2331076.663
Γραμ. (Μοτοποδήλατα): 2331076.664
Τμήμα Συνοριακής Φύλαξης Γεωργιανών 2331098000

ΔήμοςΒέροιαςΔημοτικήΕνότηταΒέροιας
Γραφείο Δημάρχου: 2331350505
Αντιδήμαρχος Ανάπτυξης και Οικονομικών: 2331350632
Τμήμα Καθαριότητας-Ανακυκλώσιμων υλικών  

2331350634, 2331350595
Τμήμα Πράσινου-Δασών 2331350606
Αντιδήμαρχος Καθαριότητας: 2331350618
Αντιδήμαρχος Παιδείας: 2331353511
Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου: 2331350536
Γραφείο Δημοτολογίων: 2331350550
Γραφείο Ληξιαρχείου: 2331350546
Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου: 2331350529
Γραφ Αδειών Καταστημάτων: 2331350564
Κ.Ε.Π.: 2331350000
Δημοτική Αστυνομία 2331350610

ΔήμοςΝάουσαςΔημοτικήΕνότηταΝάουσας
Δημαρχείο:  2332 3 50300
Fax:  2332 0 24260
ΚΕΠ:  2332 3 50000 , 2332 3 50011 , 
2332 3 50015 , 2332 3 50016 

ΔήμοςΑλεξάνδρειας
Δημαρχείο Αλεξάνδρειας:  2333 3 50100
Δημοτολόγιο 23333 50150
Ληξιιαρχείο 23333 50130
Πρωτόκολλο 23333 50151
Διεύθυνση Διοικ. Υπηρεσιών 23333 50144
Γραφείο Προσωπικού 23333 50122
Γραφείο Δημ. Συμβουλίου 23333 50142

Χρήσιμα Τηλέφωνα

ΤοΑστικόΚΤΕΛΒεροίας ενημερώνει το επιβατικό κοινόπωςστοπλαίσιο του νέου
lockdownτροποποιούνταιταδρομολόγιαόλωντωνσυγκοινωνιακώνγραμμών.Ταδρομο-
λόγιατωνλεωφορείωναπότην17Νοεμβρίου2020διαμορφώνονταιωςεξής:

ΠρόγραμμαΑστικώνΒέροιας
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ΠΩΛΗΣΕΙΣ
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ  κατάστη-

μα 186 τ.μ. με υπόγειο 

168 τ.μ., στα πρώην Σφα-

γεία Βέροιας. Τηλ.: 6944 

644220.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ

ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ
ΓΚΑΡΑΖ-ΟΙΚΟΠΕΔΑ-

ΧΩΡΑΦΙΑ
ΠΑΤΡΙΔΑ ,  περ ιοχή 

Μαυροσι ,  ενο ικ ιάζετα ι 

χω ρ ά φ ι  1 0  σ τ ρ έ μ μ α -

τα ,  χέρσο,  αρδευτ ικό , 

π ά ν ω  σ τ η ν  ά σ φ α λ -

το .  Πληρ .  τηλ . :  6945 

152085, κος Νίκος.

Ε Ν Ο Ι Κ Ι Α Ζ Ε Τ Α Ι 

γ κα ρ σ ο ν ι έ ρ α  3 8  τ . μ . 

στη Βέροια,  Κωττουνί -

ου 14 (περιοχή Εληάς), 

4ος  όρ . ,  ασανσέρ ,  η -

μιαυτόνομη θέρμανση, 

Δ,  Σ ,  Κ,  WC,  μπάν ιο , 

εντοιχισμένη ντουλάπα, 

φωτεινό, τιμή συζητήσι-

μη. Τηλ.: 6931 929530, 

ιδιώτης.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΔΙΑΜ/ΤΩΝ
Κωδ: 105360  Κέντρο ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ 

Γκαρσονιέρα συνολικής επιφάνειας 50 τ.μ. στον 
3ο όροφο. Αποτελείται από 1 Υπνοδωμάτιο, Σα-
λόνι, Κουζίνα, Μπάνιο . Είναι κατασκευασμένη 
το 1975,  έχει Κουφώματα Συνθετικά με Διπλά 
τζάμια, κομπλέ ανακαινισμένη, χωρίς θέρμανση, 
με ανελκυστήρα, Τιμή: 220 €. Διαθέσιμο από 
1/05/2022.

Κωδ: 107114 ΑΝΟΙΞΕΩΣ Ενοικιάζεται 
Γκαρσονιέρα 60τ.μ. στον 2ο όροφο, αποτελείται 
από 1υ/δ, σαλόνι, κουζίνα και μπάνιο, βλέπει 
σε ανοιχτωσιά, αρκετά φωτεινό και καλοδιατη-
ρημένο, χωρίς θέρμανση και χωρίς τα έπιπλα, 
σε τιμή προσφοράς μόνο: 200€. Αποκλειστική 
διάθεση και υπόδειξη μόνο από τη ΜΕΣΙΤΙΚΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ. Θα είναι διαθέσιμο από 1/3/2022.

Κωδ: 22940 ΚΑΤΩ ΜΟΥΣΕΙΟ ενοικιάζεται 
ισόγειο διαμέρισμα 70 τ.μ. μικτά και 63 τ.μ. καθ. 
με 2υ/δ, σαλονοκουζίνα, μπάνιο και αποθή-
κη, σε πολύ καλή κατάσταση , ανακαινισμένο 
κομπλέ , χωρίς κοινόχρηστα , ανεξάρτητο και 
χωρίς θέρμανση , τιμή μόνο 220€ . Αποκλειστι-
κή διάθεση και διαχείριση από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ. 

Κωδ: 24268 - Κέντρο ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατά 
αποκλειστικότητα Διαμέρισμα συνολικής επιφά-
νειας 80 τ.μ. στον 3ο όροφο. Αποτελείται από 2 
Υπνοδωμάτια, Σαλόνι, Κουζίνα, Μπάνιο . Είναι 
κατασκευασμένο το 1971 και διαθέτει θέρμανση 
Ατομική Πετρελαίου, Κουφώματα Αλουμινίου 
συρόμενα, Ανελκυστήρα, Τιμή: 220 €.

Κωδ. 24103 ΕΛΗΑ , επί της Εληάς ενοικιά-
ζεται διαμέρισμα 80 τ.μ., κατασκευή 1976, 2 υ/δ 
, σαλόνι, με καινούργια κουζίνα, 2 ος όροφος, 
ανακαινισμένο μερικώς , σε καλή κατάσταση, σε 
οικοδομή πολυτελούς κατασκευής , καινούργια 
συνθετικά κουφώματα με διπλά τζάμια, διαθέτει 
, κεντρική θέρμανση πετρελαίου που λειτουργεί , 
με ανελκυστήρα καινούργιο, 280€, Αποκλειστική 
διάθεση από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ .

ΚΩΔ. 13914 ΩΡΟΛΟΙ διαμ/μα σαν Μονο-
κατοικία με 96 τ.μ., καθ.  με 2 - , 3 υ/δ,  1ος όρο-
φος, διαμπερές , παλαιά κατασκευή αλλά πολύ 
καλά συντηρημένο και φροντισμένο , διαθέτει 
ατομική θέρμανση πετρελαίου  , κλιματιστικό και 
ηλιακό θερμοσίφωνα  , με βεράντα εμπρός και 
πίσω αλλά και με θωρακισμένη πόρτα , χωρίς 
κοινόχρηστα ,ενοίκιο 350€. υπόδειξη μόνο σε 
σοβαρό ενδιαφερόμενο..

Κωδ.105742 ΚΕΝΤΡΟ, στην Εληά κοντά 
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ Διαμέρισμα 110τ.μ., με 3υ/δ, 
σαλόνι, κουζίνα, μπάνιο, και WC, δίνεται και 
κομπλέ επιπλωμένο με ηλεκτρικές συσκευές και 
πλυντήριο ρούχων , διαθέτει κεντρική θέρμανση 
πετρελαίου και 2 κλιματιστικά , σε πολύ τοποθε-
σία , μίσθωμα 300€.

ΚΩΔ.116191 Ενοικιάζεται ένα πολύ ωραίο 
διαμ/μα στο κέντρο της πόλης 110 τ.μ. 3δσκλ, 

1ος υπερυψωμένος όροφος, σε κεντρικότατο 
σημείο, με ευχάριστη θέα, σε πολυκατοικία 
αξιώσεων, η θέρμανση του με θερμοσυσσω-
ρευτές με μπάνιο και WC, με ένα πολύ ωραίο 
τζάκι, διαμπερές, ηλιόλουστοι χώροι, δάπεδα 
από μάρμαρο και ξύλο, σε τιμή προσφοράς 
360 €. Πληροφορίες μόνο στη ΜΕΣΙΤΙΚΗ Α-
ΚΙΝΗΤΩΝ.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΜΕΖΟΝΕΤΩΝ
ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ

Κωδ: 23483 - Λευκόπετρα ΕΝΟΙΚΙΑΖΕ-
ΤΑΙ νεόδμητη Μονοκατοικία κομπλέ επιπλω-
μένη και με ηλεκτρικές συσκευές , συνολικής 
επιφάνειας 200 τ.μ. σε δύο επίπεδα . Αποτε-
λείται από 2 υ/δ , Σαλόνι, Κουζίνα, 1 Μπάνιο 
και WC. Είναι κατασκευασμένη το 1998 και 
διαθέτει θέρμανση ατομική - Πετρέλαιο. Έχει 
απεριόριστη θέα, τα κουφώματα της συνθετικά, 
με διπλά τζάμια  , διαθέτει τζάκι , αποθήκη και 
μεγάλη αυλή .   Τιμή: 320 € .

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΑΠΟΘΗΚΩΝ
Κωδ.13867  Ενοικιάζεται κάτω από τον πε-

ριφερειακό αποθήκη 250 τ.μ. με οικόπεδο 6.000 
τ.μ. περιφραγμένο και περιποιημένο , μηνιαίο 
μίσθωμα μόνο 600€. Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ  
από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΓΡΑΦΕΙΩΝ
Κωδ: 23705 - Κέντρο ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ Γρα-

φείο συνολικής επιφάνειας 25 τ.μ. στον 2 ο 
όροφο. Αποτελείται από 1 Χώρο, . Είναι κατα-
σκευασμένο το 1970 και διαθέτει Κουφώματα Α-
λουμινίου συρόμενα, Ανελκυστήρα - Τιμή: 100 €.

Κωδ: 23753 Κέντρο ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατά 
αποκλειστικότητα Γραφείο συνολικής επιφάνει-
ας 35 τ.μ. 1ος όροφος Υπερυψωμένος. Απο-
τελείται από 1 ενιαίο χώρο και WC και διαθέτει 
θέρμανση με Κλιματιστικό, χωρίς κοινόχρηστα, 
Τιμή: 130 €.

Κωδ: 23706 - Κέντρο Γραφείο συνολικής 
επιφάνειας 90 τ.μ. στον 3 ο όροφο. Αποτελείται 
από 3 χώρους, . Είναι κατασκευασμένο το 1970 
και διαθέτει ανοιχτωσιά , έχει Κουφώματα Συν-
θετικά, Ανελκυστήρα και A/C - Μίσθωμα 300 €.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
ΚΩΔ. 14501 ΚΕΝΤΡΟ , κοντά στα ΚΤΕΛ 

κατάστημα 30 τ.μ., ισόγειο , καλής εμπορικό-
τητας και σε κεντρικό σημείο , κατάλληλο για 
κάθε εμπορική δραστηριότητα και χρήση , τιμή 
μόνο 200€ ,

κωδ. 14035 Κατάστημα με ωραία βιτρίνα 
σε καλό εμπορικό σημείο , πάροδο της Μη-
τροπόλεως 36 τ.μ., ισόγειο και με 26 τ.μ. πα-
τάρι , διατίθεται προς ενοικίαση  , ενοίκιο 400€. 
Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 13964 πωλείται κοντά στα ΚΤΕΛ 
σπάνιο ισόγειο κατάστημα 70 τ.μ., τετραγω-
νισμένο και με πολύ μεγάλη φάτσα , ακίνητο 
ευκαιρίας , τιμή έκπληξη,  Αποκλειστική διάθεση 
και υπόδειξη μόνο από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗ-
ΤΩΝ, Μόνο σοβαρές προτάσεις , τιμή πώλησης  
80.000€ τώρα 50.000€. Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ 
από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
Κωδ: 117335 ΚΑΤΩ ΜΟΥΣΕΙΟ Πωλείται 

ισόγειο διαμέρισμα 70 τ.μ. μικτά και 63 τ.μ. καθ. 
με 2υ/δ, σαλονοκουζίνα, μπάνιο και αποθήκη, 
σε πολύ καλή κατάσταση , ανακαινισμένο κο-
μπλέ , μαζί με ένα Ισόγειο γκαράζ 16τ.μ., χωρίς 
κοινόχρηστα , ανεξάρτητο και χωρίς θέρμανση 
, τιμή μόνο 38.000€ . Αποκλειστική διάθεση και 
διαχείριση από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 117191 ΚΑΛΛΙΘΕΑ, Διατίθεται ένα 
διαμέρισμα των 100 τ.μ., κατασκευής 1983, με 3 
υ/δ, 1 ος όροφος, θέα με φόντο τον κάμπο, είναι 
μερικώς ανακαινισμένο, έχει ατομική θέρμανση 
πετρελαίου,  υπάρχει και δυνατότητα στάθμευ-
σης του αυτ/του , σε τιμή προσφοράς 90.000€.  
Αποκλειστική διάθεση και διαχείριση από την 
ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΚΩΔ.12865 ΠΩΛΕΙΤΑΙ αποκλειστικά από 
το γραφείο μας σπάνιο διαμέρισμα επί της Λ. 
Ανοίξεως, 110τ.μ. μικτά και 101τ.μ. καθαρά, 
3ου ορόφου, με 3υ/δ, σαλόνι, κουζίνα, μπάνιο 
και αποθήκη, κατασκευής του 1972.Πρόκειται 
για ένα πολύ φωτεινό διαμέρισμα με μοναδική 
ανοιχτωσιά μπροστά του , απεριόριστη θέα 
στον κάμπο της Βέροιας, προσόψεως-γωνιακό, 
χωρίς θέρμανση, με ανελκυστήρα, σε μοναδική 
τοποθεσία, άριστη διαρρύθμιση, σε τιμή προ-
σφοράς: 130.000€. Υπόδειξη μόνο σε σοβαρά 
ενδιαφερόμενο αγοραστή.

ΠΩΛΗΣΗΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
Κωδ. 23756 ΚΕΝΤΡΟ ΒΕΡΟΙΑΣ πωλείται 

καινούργια Μονοκατοικία -Μεζονέτα ημιτελής 
στο κέντρο της πόλης η οποία εκτίνετε σε 5 
επίπεδα σε εξαιρετικά καλό σημείο της πόλης , 
σίγουρα άκλειστη , βλέπει πάνω σε πάρκο 280 
τ.μ.. Κατασκευή το 2017 , πρόκειται για σπάνιο 
ακίνητο , με άριστα ποιοτικά κατασκευαστικά 
κριτήρια με αντλία θερμότητας και δυνατότητα 
στάθμευσης 2-4 αυτοκινήτων ,τιμή πώλησης ως 
έχει 350.000€. Υπόδειξη μόνο σε σοβαρά ενδι-
αφερόμενο πελάτη .  Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ  
από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ.14674 Στη  ΡΑΧΗ ,Βέροιας πωλείται 
σπάνια Βίλα η οποία εκτίνετε σε τρία  επίπε-
δα  με συνολική αναδομή 352 τ.μ., κατασκευής 
1992, αποτελείται από τρία επίπεδα  ημιυπόγειο 
, ισόγειο και 1 ο όροφο. Πρόκειται για μία εξαιρε-
τική ευκαιρία , με σπάνιο φυσικό περιβάλλον , 
η δε κατασκευή τόσο εσωτερικά όσο και εξωτε-
ρικά είναι με υψηλής ποιότητας υλικά και η γε-
νικότερη  κατάσταση του εκπληκτική.  Οι χώροι 
της μέσα πολύ καλά σχεδιασμένοι , λειτουργικοί 
, με πολλούς αποθηκευτικούς χώρους  , διαθέτει 
επίσης και  δύο πάρκινγκ στεγασμένα δίπλα , 
πωλείται σε τιμή πραγματικής ευκαιρίας μόνο 
325.000€, Αποκλειστική διάθεση και υπόδειξη 
μόνο από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ. Υπόδειξη 
μόνο σε πραγματικό ενδιαφέρον.

ΚΩΔ. 23569 ΠΑΝΟΡΑΜΑ Ημιτελής οικο-
δομή αποτελούμενη από οικόπεδο 388 τ.μ. και 
αναδρομή  355 τ.μ. η οποία κατανέμεται σε α) 
ένα διαμ/μα  ισόγειο 59 τ.μ. β) δεύτερο διαμ/μα 
ισόγειο 124 τ.μ. γ) τρίτο διαμ/μα ισόγειο 56 τ.μ. 
και  δ)τέταρτο  διαμ/μα 1ος ορ. με 116 τ.μ. τιμή 
ευκαιρίας όλα μαζί μόνο 110.000€. Αποκλειστική 
ΔΙΑΘΕΣΗ από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗΑΠΟΘΗΚΩΝ
Κωδ: 13152 - ΩΡΟΛΟΙ Κέντρο ΠΩΛΕΙΤΑΙ 

Αποθήκη συνολικής επιφάνειας 280 τ.μ. σε 
υπόγειο χώρο . Αποτελείται από ενιαίο  χώρο με 
εύκολη πρόσβαση.   Τιμή: 30.000 € .

ΠΩΛΗΣΗΓΡΑΦΕΙΩΝ
Κωδ. 117036 ΠΩΛΕΙΤΑΙ στον πεζόδρομο 

της Βέροιας μεγάλη Επαγγελματική Στέγη 213 
τ.μ. αποτελούμενη από 7 χώρους ανεξάρτητους 
, φωτεινούς σε εξαιρετικά καλή κατάσταση με 
2 WC και ασανσέρ, σε εξαιρετικά συμφέρουσα 
τιμή 150.000€. Αποκλειστική διάθεση και υπό-
δειξη μόνο από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
Κωδ: 23559 - Κέντρο ΠΩΛΕΙΤΑΙ Κατάστη-

μα συνολικής επιφάνειας 28 τ.μ. Ισόγειο και 
28τ.μ. Υπόγειο. Αποτελείται από 2 Χώρους, 
Είναι κατασκευασμένο το 1980 και διαθέτει Κου-
φώματα Αλουμινίου, Γωνιακό-Προσόψεως, σε 
τιμή προσφοράς 20.000€.

Κωδ: 13964 πωλείται κοντά στα ΚΤΕΛ 
σπάνιο ισόγειο κατάστημα 70 τ.μ., τετραγω-
νισμένο και με πολύ μεγάλη φάτσα , ακίνητο 
ευκαιρίας , τιμή έκπληξη,  Αποκλειστική διάθεση 
και υπόδειξη μόνο από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗ-
ΤΩΝ, Μόνο σοβαρές προτάσεις , τιμή πώλησης  
80.000€ τώρα 50.000€. Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ 
από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗΑΓΡΩΝ
Κωδ. 13780 ΠΩΛΕΙΤΑΙ  στην Πυλαία περι-

οχή Ελαιώνας κοντά στο Πρότυπο σχολείο,  χω-
ραφοοικόπεδο εκτός σχεδίου  1040 τ.μ., γωνια-
κό , διαθέτει θέα εκπληκτική , απρόσκοπτη και 
ανεμπόδιστη , με πολύ καλό  προσανατολισμό ,  
σε προνομιακή τοποθεσία , πάνω στον κεντρικό 
δρόμο , σίγουρα για απαιτητικούς αγοραστές ,  
τιμή έκπληξη , μόνο 105.000€.

Κωδ.14002 Στο δρόμο για Τρίλοφο  πωλεί-
ται ακίνητο σπάνιο  επί του κεντρικού δρόμου  
και αφορά  έκταση από 8.000 τ.μ.,  τιμή πώλη-
σης 40.000€. Πολύ αξιόλογο ακίνητο και σε τιμή 
πραγματικής ευκαιρίας,

Κωδ. 14069 ΒΕΡΟΙΑ -  ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ, επί 
της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ.-ΜΑ-
ΚΡΟΧΩΡΙΟΥ  σπάνιο Χωραφοοικόπεδο 8930 
τ.μ.,  άρτιο οικοδομήσιμο με κόμβο δικό του , 
διαθέτει άνετη πρόσβαση και αφορά μόνο μία 
πολύ σοβαρή επιχείρηση που θα κατασκευ-
άσει κάτι εξαιρετικά σπουδαίο , πρώτη τιμή 
1.800.000€ . ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΑ μόνο στην ΜΕ-
ΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, ευκαιρία χωρίς αμφιβολία.

ΠΩΛΗΣΗΟΙΚΟΠΕΔΩΝ
Κωδ: 12756 ΕΡΓΟΧΩΡΙ, Οικόπεδο 120 

τ.μ., άρτιο οικοδομήσιμο , ελαφρώς επικλινές , 
σε απίστευτα χαμηλή τιμή, Αποκλειστική διάθε-
ση από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, ευκαιρία 
χωρίς αμφιβολία, μόνο 15.000 €.

Κωδ: 12745 - ΚΕΝΤΡΟ ΠΩΛΕΙΤΑΙ Οικό-
πεδο συνολικής επιφάνειας 200 τ.μ. σε πολύ 
καλή τοποθεσία, κοντά στα ΚΤΕΛ κατάλληλο για 

ανέγερση οικοδομής, σ.δ 2,2 κτίζει 440 τ.μ. Τιμή: 
150.000 €. Αποκλειστική διάθεση και υπόδειξη 
από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 106843 ΓΗΠΕΔΟ Πωλείται σπάνιο 
Οικόπεδο 233 τ.μ. γωνιακό, τρίφατσο, πολύ 
προνομιούχο, άρτιο και οικοδομήσιμο, κατάλ-
ληλο για ανέγερση μονοκατοικίας ή μεζονέτας, 
σε πολύ καλή γειτονιά, τιμή προσφοράς μόνο 
35.000€.

Κωδ. 12763  Στο Πανόραμα Βέροιας πω-
λείται  οικόπεδο 464τ.μ., εντός σχεδίου  , άρτιο 
και οικοδομήσιμο , διαθέτει θέα απρόσκοπτη 
προς τη Βέροια, για απαιτητικούς αγοραστές , 
σε άριστο σημείο και σε τιμή προσφοράς , μόνο 
60.000€. ¨Έχει και ισχύουσα άδεια ανέγερσης 
για δύο Μεζονέτες έτοιμη η οποία και  είναι εκτός 
τιμής.

Κωδ: 107313 Ν. ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ, Πωλείται 
Οικόπεδο συνολικής επιφάνειας 1004τ.μ. στο 
οποίο υπάρχει παλιά κατοικία 20 τ.μ. Το κτίσμα 
είναι για κατεδάφιση, ευρίσκεται μέσα στο χω-
ριό, περιφραγμένο, σε γαλήνιο περιβάλλον,  
σε τιμή προσφοράς όλο μαζί μόνο: 13.000€. 
Αποκλειστική διάθεση και υπόδειξη μόνο από 
την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 106548 - ΡΑΧΗ ΠΩΛΕΙΤΑΙ Οικόπε-
δο συνολικής επιφάνειας 1.508 τ.μ. μέσα στο 
χωριό, άρτιο και οικοδομήσιμο, σε πολύ καλή 
τοποθεσία, Τιμή: 25.000€. Αποκλειστική διάθεση 
και υπόδειξη από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 115197 - ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ Οικόπεδο 
συνολικής επιφάνειας 4000 τ.μ. οικοδομήσιμο. 
Τιμή εξαιρετικά χαμηλή , μόνο 25.000 € ευκαιρία 
σίγουρη.

Κωδ:106668 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΒΕΡΟΙ-
ΑΣ-ΝΑΟΥΣΑΣ Πωλείται Χωραφοοικόπεδο α-
πό την κάτω πλευρά του δρόμου συνολικής 
επιφάνειας 6.750τ.μ., κατάλληλο για πολλαπλές 
χρήσεις, με πολύ μεγάλη φάτσα στο δρόμο, 
σε τιμή προσφοράς μόνο 80.000€  ολόκληρο. 
Αποκλειστική διάθεση και υπόδειξη από την 
ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΕΥΚΑΙΡΙΕΣ
Κωδ: 105350 ΚΟΥΛΟΥΡΑ , Διατίθεται προς 

πώληση ένα μοναδικό Αγροτεμάχιο 30.400 τ.μ., 
ενιαίο κομμάτι, σε εξαιρετικό σημείο, μεγάλης 
προβολής, πρώτο από την Εγνατία οδό, σε 
απόσταση περίπου 1,5χλμ από τον κόμβο, 
περιφραγμένο με μπετό, κατάλληλο για πολλα-
πλές χρήσεις, ζητούμενο τίμημα 165.000€ όλο 
μαζί. Αποκλειστική διάθεση και υπόδειξη μόνο 
από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Όλαταακίνητάμαςστο
www.mesitiki.gr

ΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΥΜΕΤΗΝΠΩΛΗΣΗΉΕΝΟΙΚΙΑΣΗ
ΤΟΥΑΚΙΝΗΤΟΥΣΑΣΑΜΕΣΑ

ΚΟΠΑΝΟΣ ενοικιάζονται δύο επαγγελματι-
κοί χώροι από 350 τ.μ. ο καθένας με δυνατό-
τητα να γίνει ένας χώρος, στον περιφερειακό 
δρόμο Κοπανού, δίπλα στο βενζινάδικο Σαρ-
δέλη, με 5μ. καθαρό ύψος, χωρίς εσωτερικές 
κολώνες και περιφραγμένη αυλή 600 τ.μ. Τιμή 
1,00 ευρώ το τετραγωνικό. Τηλ.: 6944 687267 
& 23320 41088.

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ
ΟΙΚΟΠΕΔΟ 1.200 τ.μ. εντός του χωριού Λαζο-

χώρι, οικοδομήσιμο, περιφραγμένο με αποθήκη δύο 
δωματίων

ΧΩΡΑΦΙ 3 στρέμματα, πριν την είσοδο του Λαζο-
χωρίου

Πληροφορίεςστοτηλ.:6996436044
&2331062812

ΠΑΤΡΙΔΑ πωλείται οικόπεδο 1 στρέμμα με 
ημιτελές κτίσμα 91,50 τ.μ., με αποθήκη εκτός 
σπιτιού 25 τ.μ., με υπέροχη θέα χωρίς εμπό-
δια, περιφραγμένο, συρταρωτή πόρτα, πλή-
ρως τακτοποιημένο. Τιμή 95.000 ευρώ. Τηλ.: 
6942 775199.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ χωραφοοικόπεδο 7,5 στρέμ-
ματα στο δρόμο προς Νοσοκομείο αρι-
στερά (φρύδι) απέναντι από το «Άρωμα 
Πόλης» (προς ένταξη στο Σχέδιο Πόλης). 
Πληρ.τηλ.:6944422644.



ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ

ΧΩΡΩΝ
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ, Μητροπό-

λεως 35, χώρος 90 τ.μ. περί-

που, με 3 χώρους και κουζινα, 

W.C., για επαγγελματική χρή-

ση ή για διαμέρισμα, 3ος όρ. 

Τηλ.: 6932 471705 & 23310 

21100.

ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΝ
ΕΡΓΑΣΙΑ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ βοηθός ψήστη 

σε εστιατόριο για πλήρη α-

πασχόληση. Πληρ. τηλ.: 6979 

808608.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ  γυνα ίκα γ ια 

κουζίνα σε εστιατόριο-ταβέρ-

να για καθημερινή εργασία. 

Μισθός πολύ καλος. Υπάρχει 

και σπίτι για να μένει αν θέ-

λει. Τηλ.: 6972 012622 κος 

Χρήστος.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ σερβιτόρος σε 

εστιατόριο-ταβέρνα για καθη-

μερινή εργασία. Μισθός πολύ 

καλός. Υπάρχει και σπίτι για 

να μένει αν θέλει. Τηλ.: 6972 

012622 κος Χρήστος.

Η ΕΤΑΙΡΙΑ  Spec i foods 

MON.IKE ζητά  εργάτριες & 

εργάτες παραγωγής, για ερ-

γασία  στο  υποκατάστημά 

της στην περιοχή Κουλού-

ρα. Τηλέφωνα επικοινωνί -

ας :  23310  97588-97555 , 

Κιν:6949748888.

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ πλανόδιοι μι-

κροπωλητές για νησί. Απα-

ραίτηττο μεταφορικό μέσο. 

Αποδοχές από 80 ευρώ η-

μερησίως. Πληρ. τηλ.: 6945 

003564.

ΖΗΤΟΥΝΕΡΓΑΣΙΑ

ΚΥΡΙΑ αναλαμβάνει τη φύ-

λαξη και περιποίηση ηλικιω-

μένων. Τηλ.: 6945 738276 κα 

Βέτα.

ΚΥΡΙΑ με συστάσεις απο 

τη Γεωργία, αναλαμβάνει πε-

ριποίηση ηλικιωμένης κυρίας 

για 24 ώρες. Πληρ. τηλ.: 6995 
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ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ διανο-
μείς από την ROMA 
PIZZA. Τηλ.: 6951
930122κ.Κώστας.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 
800 τ.μ. στο Σταυρό Ημα-
θίας επάνω στον κεντρικό 
δρόμο. Πληρ. τηλ.: 6973 
616847.

ΕΤΑΙΡΙΑ εγκατάστασης 
ανελκυστήρων με έδρα τη 
Βέροια ζητεί εργατιτεχνίτη:

ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ
ΠΡΟΣΟΝΤΑ

-Εμπειρία στο μονάρισμα
-Εμπειρία στη χρήση η-

λεκτρικών εργαλείων κοπής 
και διάτρηησης

Θα ληφθεί υπόψη αντί-
στοιχη προϋπηρεσία.

Πληρ.τηλ.:6974
427498,κοςΓιώργος

Πωλούνται στην Λεπτοκαρυά – 
Σκοτίνα – Λιτόχωρο

-Οικόπεδα με ρεύμα και νερό κοντά στη θάλασα και 
πάνω από την εθνική οδό σε τιμή ευκαιρίας

- Οικόπεδα ενός στρέμματος με οικοδομική άδεια
- Διαμερίσματα και μεζονέτες

Τ.6989888769&6937207760&6947812304

ΠΩΛΗΣΕΙΣ
ΠωλούνταιΔιαμερίσματα

•ΡΟΛΟΙ 105τμ 1ου ορόφου διαμπερές, 2δωμάτια, μεγάλο 
σαλόνι,κουζίνα, μπάνιο,αποθήκη,δυνατότητα και 3ου δωμα-
τίου  70.000ευρώ.
•ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 100τμ 3ουορόφ.3δωμάτια,σαλοκουζίνα,μπά-
νιο,μπαλκόνι με μπάρμπεκιου  112.000ευρώ.
•ΑΚΡΟΠΟΛΗ πολυτελές 130τμ 2δωμάτια,σαλόνοκουζίνα με 
τζάκι,2μπανια,ντουλάπες,θερμοσυσσωρευτές, μεγάλα μπαλ-
κόνια με θέα,κλειστό   parking  160.000ευρώ.
•ΚΕΝΤΡΟ 75τμ 1οςόροφ. 2δωμάτια, σαλόνι, κουζίνα, μπά-
νιο,ατομική θέρμανση 45.000ευρώ.
• ΡΟΛΟΙ 105τμ 2οςοροφ. 3δωμάτια, σαλόνι,κουζίνα,μπάνιο 
και αποθήκη. Χρειάζεται ανακαίνιση  55.000€ 
- ΒΙΛΑ ΒΙΚΕΛΑ 2διαμερίσματα 100τμ το καθένα 2δωμά-
τια,σαλόνι,κουζίνα μπάνιο και δυνατότητα 3ουδωματίου 
75.000ευρώ το καθένα.
- ΡΟΛΟΙ 75τμ 2ος οροφ.2δωμάτια,κουζίνα με καθιστικό,σα-
λόνι,χωλ,μπάνιο  δυνατότητα 3ουδωμ. 42.000ευρώ.
-ΡΟΛΟΙ 68τμ 1ουοροφου, 2δωμάτια, σαλονοκουζίνα,μπάνιο  
69.000ευρώ.
-ΚΕΝΤΡΟ 94τμ, 2δωμάτια,σαλοκουζίνα μπάνιο 55.000ευρώ.

ΠωλούνταιΓκαρσονιέρες
• ΚΕΝΤΡΟ 67τμ  2ου ορόφου με 1Δ,ΣΚ,WC 40.000ευρώ.

ΠωλούνταιΜονοκατοικίες:
ΜΠΑΡΜΠΟΥΤΑ 70τμ με υπόγειο,2δωμάτια,σαλόνι,μεγάλη 
κουζίνα,μπάνιο 55.000ευρώ.
ΦΛΑΜΟΥΡΙΕΣ με υπόγειο και σοφίτα,με 4δωμάτια,σαλό-
νι,κουζίνα με καθιστικό και μπάνιο  38.000ευρώ.
ΠΑΝΟΡΑΜΑ λουξ μεζονέτα 300τμ με 5δωμάτια,σαλονο-
κουζίνα με τζάκι, μπάνιο,ενδοδαπέδια θέρμανση,γκαράζ και 
ισόγειο διαμέρισμα με 2δωμάτια, σαλονοκουζίνα,μπάνιο. 
360.000ευρώ.
ΠΑΝΟΡΑΜΑ μεζονέτα 300τμ πολυτελείας με υπόγειο,4δωμά-
τια,μεγάλη κουζίνα,σαλόνι με 2 χώρους και τζάκι 3μπάνια και 
σάουνα στο υπόγειο,ενδοδαπέδια θέρμανση,κλειστό γκαράζ 
και αυλή με μπάρμπεκιου 350.000ευρώ.
ΚΟΥΛΟΥΡΑ 65τμ σε οικόπεδο 850τμ 40.000ευρώ.

ΠωλούνταιΚαταστήματα
Στον ΠΡΟΜΗΘΕΑ 80τμ γωνιακό πάνω σε κεντρικό δρόμο 
70.000ευρώ.  
Στο ΚΕΝΤΡΟ 40τμ 22.000ευρώ.
Στο ΚΕΝΤΡΟ 110τμ ισόγειο και 100τμ υπόγειο.Τιμή συζητήσιμη.
Στην ΠΕΟ ΒΕΡΟΙΑΣ-ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ επαγγελματικός χώρος 
500τμ σε οικόπεδο 4στρεμ. ψηλοτάβανο με πατάρι για διά-
φορες χρήσεις 900.000ευρώ.
ΚΕΝΤΡΟ επαγγελματικός χώρος 107τμ με 4 γραφεία,μπάνιο 
70.000ευρώ.
ΚΕΝΤΡΟ επαγγελματικός χώρος 100τμ στον 1οόροφο 
135.000ευρώ.
Στα ΑΣΩΜΑΤΑ ταβέρνα 120τμ πλήρως εξοπλισμένη μαζί με 
διαμέρισμα 130τμ 1ου ορόφου 2Δ,ΣΚ,WC  270.000ευρώ.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΕνοικιάζονταιΔιαμερίσματα

ΚΕΝΤΡΟ 90τμ 2δωμ,σαλόνι,κουζίνα, μπάνιο,χωρίς θέρμαν-
ση 300ευρώ.
ΡΟΛΟΙ 130τμ 3δωμ,σαλόνι,κουζίνα, μπάνιο,χωλ,ατομ.θέρ-
μανση 350ευρώ.
ΣΤΑΔΙΟΥ 2δωμάτια,σαλόνι,κουζίνα, μπάνιο 250ευρώ.
ΚΕΝΤΡΟ μεζονέτα 220τμ 5δωμ,σαλόνι, τζάκι,κουζίνα με 
ηλ.συσκευές,2μπάνια ηλιακό θερμοσίφωνα,ντουλάπες,ατομ. 
θέρμανση-θερμοπομπούς 480ευρώ.

ΕνοικιάζονταιΓκαρσονιέρες:
ΚΕΝΤΡΟ 1δωμάτιο με ντουλάπα,κουζίνα,μπάνιο,μπαλκόνι 
με θέα 200ευρώ.
ΚΕΝΤΡΟ επιπλωμένη,1δωμάτιο,κουζίνα με ηλ.συσκευές,-
μπάνιο 300ευρώ.
ΚΕΝΤΡΟ 1δωμάτιο,σαλοκουζίνα,μπάνιο,θερμοσυσσωρευτές 
200ευρώ.
ΡΟΛΟΙ επιπλωμένη,λουξ,1δωμάτιο,σαλονοκουζίνα,ηλεκτρι-
κές συσκευές, θερμοπομπούς,air-condition,ατομική θέρμαν-
ση 350ευρώ.Στην τιμή περιλαμβανεται το wifi και ο λογαρια-
σμός ύδρευσης.
ΚΕΝΤΡΟ πρόσφατα ανακαινισμένη με ένα δωμάτιο,ντουλά-
πα,κουζίνα,ηλεκτρικές συσκευές,μπαλκόνι 200ευρώ.
ΚΕΝΤΡΟ 6 γκαρσονιέρες πρόσφατα ανακαινισμένες 
300-350ευρώ

ΕνοικιάζονταιΓραφεία:
Στο ΚΕΝΤΡΟ της πόλης 24τμ.  200€ 
Στο ΡΟΛΟΙ 80τμ στον 1οορ.450ευρώ.

ΕνοικιάζονταιΚαταστήματα:
• Στην οδό Θεσ/κης 60τμ. 300€ 
• Στο ΚΕΝΤΡΟ επαγγελματικός χώρος 900τμ(300τμ ισόγει-
ο+300τμ υπόγειο+300τμ 1ο όροφο)  3000€ .
• Στο ΚΕΝΤΡΟ 83τμ με υπόγειο 800€ 
• Στο ΚΕΝΤΡΟ γωνιακό 180τμ με υπόγειο και πατάρι,με εί-
σοδο από δυο πλευρές και βιτρίνες 1200€ 
• Στο ΚΕΝΤΡΟ 130τμ με υπόγειο και μεγάλη βιτρίνα πάνω 
σε κεντρικό δρόμο 1600ευρώ. 
• Στο ΚΕΝΤΡΟ σε πεζόδρομο 180τμ με πατάρι 650ευρώ.
-Στο ΚΕΝΤΡO 200τμ πλήρως  εξοπλισμένο για SPORT 
CAFE και με αντλία θερμότητας 1000ευρώ.
-Στο ΡΟΛΟΙ 180τμ με υπόγειο και μεγάλη βιτρίνα 800ευρώ.
-Σε χωριό πολύ κοντά στην πόλη 64τμ πλήρως εξοπλισμένο 
για κρεοπωλείο  350ευρώ
-Στην ΠΕΟ ΒΕΡΟΙΑΣ-ΘΕΣ/ΚΗΣ επαγγελματικός χώρος 
650τμ με  πατάρι 1500ευρώ. . 

Τογραφείομαςβρίσκεται:ΑγίουΑντωνίου1
στον1οόροφο

Site:www.stoxosrealestate.gr
Τηλέφωναεπικοινωνίας:2331068080,6947606674

Ζητούνταιακίνηταπροςπώληση-ενοικίαση

Ζητούνται από εταιρεία 
κατασκευής κουφωμάτων 
στο Προάστιο Έδεσσας 
Εργάτες – Τεχνίτες.

Τηλέφωνο επικοινω-
νίας:2381029920

ΠΩΛΕΙΤΑΙ επιχείρηση εμπορίας καλλυντικών, ορθοπεδικών 
ειδών και υποδημάτων. Λειτουργεί σε κεντρικότατο  μισθωμένο 
κατάστημα στη Βέροια, εμβ 448 τ.μ. σε 5 επίπεδα (ισόγειο, πα-
τάρι, υπόγειο και δυο ορόφους). Είχε διαμορφωθεί για ΦΑΡΜΑ-
ΚΕΙΟ με όλες τις προδιαγραφές, διαθέτει κουζίνα, 3 WC και ε-
σωτερικό ασανσέρ. Διατίθεται με το εμπόρευμα ή χωρίς αυτό, με 
το e-shop ή χωρίς αυτό, με τον πάγιο εξοπλισμό ή χωρίς αυτόν.

Πληροφορίεςστοτηλέφωνο6956604088

Α π ό  τ η ν 
ΑΛΜΗΑΒΕΕ, 
ε τ α ι ρ ί α  μ ε 
παρουσία 25 
ετών στον το-
μέα της μετα-
ποίησης αγροτικών προϊόντων – παραγωγής ειδών διατροφής 
και με συνεχή σταθερά ανοδική πορεία στην ελληνική και διεθνή 
αγορά, ZHTΕΙΤΑΙ υπάλληλος γραφείου για το τμήμα εξαγωγών/
πωλήσεων.

Αντικείμενο εργασίας:
- Διεκπεραίωση παραγγελιών / Έκδοση εγγράφων Φορτώσε-

ων Εξωτερικού, μέσω CRM της εταιρείας
- Επικοινωνία με πελάτες εσωτερικού και εξωτερικού για 

υφιστάμενα ή νέα προϊόντα / τήρηση και ενημέρωση σχετικών 
αρχείων

Απαιτούμενα προσόντα:
- Απόφοιτος / απόφοιτη Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης
- Πολύ καλή γνώση Αγγλικής γλώσσας
Θα εκτιμηθούν: πιστοποίηση στον τομέα του μάρκετινγκ και 

των πωλήσεων καθώς και προϋπηρεσία σε ανάλογη θέση.
Η εταιρία προσφέρει ανταγωνιστικές αποδοχές και συνεχή 

εκπαίδευση.  
Οι ενδιαφερόμενοι / ενδιαφερόμενες μπορούν να καταθέτουν 

αιτήσεις και τα βιογραφικά τους στη μονάδα παραγωγής που 
βρίσκεται στο 5ο χλμ Αλεξάνδρειας – Κρύας Βρύσης ή να τα 
αποστέλλουν στο email της εταιρίας info@almifoods.gr (με την 
ένδειξη «ΕΞ/ΠΩΛ Α2022-1»).

Πληροφορίες – τηλέφωνο επικοινωνίας: 233 302 7800



345766.

ΚΥΡΙΑ αναλαμβάνει τη φρο-

ντίδα και περιποίηση ηλικιωμέ-

νων για 24 ώρες. Πληρ. τηλ.: 

6993 678697.

ΣΥΝΟΙΚΕΣΙΑ
ΚΥΡΙΟΣ αναζητά για γνω-

ριμία κυρία έως 55 ετών. 

Πληρ. Τηλ. 6984 040769.

1)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 125 
μ2  1ος όροφος  4ΔΣΚΧΛΚ 
WC ΑΠ διαμπερές 110.000€
2)ΠΩΛΕΙΤΑΙ:Διαμέρισμα 90 
μ2  3ος όροφος 2ΔΣΚΧΛΚ ΑΠ 
θ. σταθ. ατ. λέβητας 82.000€
3) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
90 μ2 1ος όροφος 2ΔΣΚΤΛΚ 
48.000€ Καλλιθέα
4)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 68 
μ2  2ος όροφος λούξ τζάκι 
ατ, θερμ. αποθήκη θ. σταθμ. 
65.000€
5)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 85 
μ2  4ος 2ΔΣΚΧΛΚ ατ. θερμ. 
κέντρο 55.000€
6)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Μονοκατοικία 
90 μ2  εντός οικοπέδου 800 μ2 
σούπερ λούξ 80.000€
7) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 

70 μ2 1ος όροφος κέντρο 
30.000€
8) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
100 μ2 3ος όροφος κέντρο 
50.000€
9) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διώροφο κτί-
σμα εντός οικοπέδου 900 μ2 
40.000€
10)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 287 
μ2 με θέα 40.000€
11)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 110 
μ2 κέντρο 75.000€
12) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Κατάστημα 
118 μ2 κέντρο (νοικιασμένο) 
140.000€
13) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 
1444 μ2 Γιοτζαλίκια
14)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 409 
μ2 Γιοτζαλίκια

www.mesitikoveria.gr

15Μ. ΤΕΤΑΡΤΗ 20 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2022 www.laosnews.gr

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΡΟΛΟΙ 30 τ.μ. επιπλωμένο, 160 €
ΡΟΛΟΙ 25 τ.μ. επιπλωμένο 210 €
ΡΟΛΟΙ 40 τ.μ. ανακαινισμένο  270 €
ΒΥΖΑΝΤΙΝΟ ΜΟΥΣΕΙΟ 85 τ.μ. γωνιακό με πυ-
λωτή 250 €
ΚΕΝΤΡΟ 90 τ.μ. 15ετίας, αντλία θερμότητας, 
350 €
ΚΕΝΤΡΟ 90 τ.μ.  ανακαινισμένο, αντλία θερμό-
τητας, 350 €
ΑΚΡΟΠΟΛΗ 100 τ.μ. , 15ετίας, 480 €
ΠΙΕΡΙΩΝ 125 τ.μ. πολύ καλό 3δωμ ατομική θέρ-
μανση, 450 €
ΚΕΝΤΡΟ 100 τ.μ. πλήρες επιπλωμένο,  ατομ. 
θέρμανση, ηλιακό 400 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ  90 τ.μ. 2δωμ. ατομική θερμ.  350 €
ΚΑΛΛΙΘΕΑ  90 τ.μ. 2δωμ. επιπλωμένο πλήρες 
ατομ. θέρμανση 280 €
ΑΚΡΟΠΟΛΗ 70 ΤΜ 15 ετών 2δωμ.  θέα,  300 €
ΑΝΟΙΞΕΩΣ 100 τμ 3δωμ ανακαινισμένο αντλία 
θερμότητος, τζάκι κλίμα  450 €
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 100 τμ  ανακαινισμένο, θέα 
ατομ. θέρμ.  θωρακισμένη 400 €

ΠΩΛΗΣΕΙΣΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 35 τ.μ. καινούργιο  32000 €
ΕΛΙΑ 65 τ.μ. 10ετίας  62.000  €
ΠΑΠΑΚΙΑ 65  τ.μ. 35.000  €
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 67 τ.μ. 15ετίας τζακι θεα 68.000 €
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 69 τ.μ. τζάκι, αποθήκη, 55.000 €
ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ 70  τ.μ. τζάκι ατομ θερμ   43.000 €
ΑΓ. ΚΥΡΙΑΚΗ  2δωμ. κόπλαμ ατομ.θέρμανση 
47000 €
ΕΛΙΑ 80 τ.μ. πολύ 15 ετών καλό 85.000 € 

ΠΙΕΡΙΩΝ 84  τ.μ. με ατομικό λέβητα, 79.000 €
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 85 τ.μ. με θέση στάθμευσης, 
85.000 €
ΚΕΝΤΡΟ 85 τ.μ. ρετιρέ 70.000 €
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 86 τ.μ. 15ετίας 67.000 €    
ΑΝΟΙΞΕΩΣ 85 τ.μ. αντλία θερμότητος, ανακαινι-
σμένο, 85.000  €
ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ 93 τ.μ. 30.000 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 104 τμ ανακαινισμένο θέα αποθή-
κη 68.000 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 120 τ.μ. 15 ετών αποθήκη, γκα-
ράζ,  127.000 €
ΚΕΝΤΡΟ 100 τ.μ. υπερλούξ, 135.000€
ΓΗΠΕΔΟ 120 τ.μ. πάρκιν 120.000 €
ΕΛΙΑ 120 τ.μ. 130.000 €
ΤΣΕΡΜΕΝΙ 135 τ.μ. 15 ετών 4 δωμάτια, με απο-
θήκη, γκαράζ, 108.000 €
ΚΕΝΤΡΟ 140 τ.μ. με βεράντα, 82.000 €
ΣΤΑΥΡΟΣ 170 τ.μ. 1ος όροφος 35.000 €
 

ΠΩΛΗΣΕΙΣΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
Ν. ΛΥΚΟΓΙΑΝΝΗ 70 τ.μ. σε οικόπεδο 460 μέ-
τρων, 15.000 €
ΜΕΛΙΚΗ 35 τ.μ. σε οικόπεδο 500 μέτρων, 
18.000
ΚΕΝΤΡΟ 80 τ.μ.  30.000 €
ΤΡΙΛΟΦΟΣ 180 τ.μ. σε οικόπεδο 630 μέτρων, 

105.000 €
ΚΟΥΛΟΥΡΑ 135 τ.μ. σε οικόπεδο 550 μέτρων, 
22.000 €
ΣΕΛΙ 40 τ.μ.   πολύ καλό με τζάκι 65.000 €
ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ 210 τ.μ. καινούργιο σε 2 επίπεδα 
200.000 €
ΚΕΝΤΡΟ 140 τ.μ. παραδοσιακή κατοικία 55.000 €
ΑΣΩΜΑΤΑ 175 τ.μ. μεζονέτα σε 3 επίπεδα 
150.000
ΚΑΒΑΣΙΛΑ μονοκατοικία σε 2 επίπεδα 55.000 €
ΠΑΝΟΡΑΜΑ 220 τ.μ. σε οικόπεδο 400 μέτρων, 
λουξ, 220.000 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 70 τ.μ. σε 280τ.μ. οικόπεδο 
48.000 €
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ  180 τμ βίλα σε 800 τ.μ. οικόπεδο 
210.000 €
ΕΡΓΟΧΩΡΙ 200 τ.μ. διαμέρισμα με 2 γκαρσονιέ-
ρες 15ετίας  165.000 €

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
ΚΤΕΛ 35 τ.μ. έτοιμο για καφέ – αρτοποιείο, 260 €
ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ 40 τ.μ. καλό, 380 €
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 45 τ.μ. καλό,450 €
ΚΤΕΛ 50 τ.μ., με πατάρι και υπόγειο, 270 €
ΠΙΕΡΙΩΝ 60 τ.μ., καλό, 300 €
ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΣ 80 τ.μ. καλό, 670 €
ΦΑΝ. ΚΥΠΡΟΥ 80 τ.μ. με πατάρι, καλό, 200 €

ΠΙΕΡΙΩΝ 90 τ.μ. ( κοντά ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗ ) 550 €
ΕΛΙΑ 100 τ.μ. γωνιακό, καλό, 670 €
ΦΑΝ. ΚΥΠΡΟΥ 100 τ.μ με υπόγειο 100τ.μ. 14ετί-
ας, καλό, 480 €
ΠΛ.ΠΛΑΤΑΝΩΝ κτίριο 140 τ.μ. 570 €
ΠΙΕΡΙΩΝ 170 τ.μ. με πατάρι, πολύ καλό, 700 € 

ΠΩΛΗΣΕΙΣΟΙΚΟΠΕΔΩΝ€
ΒΑΡΒΑΡΕΣ 600 μέτρα, καλό, 16.000 €
ΕΡΓΑΤΙΚΕΣ ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ 460 μέτρα, 38.000 €
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ 475 μέτρα, περιφραγμένο, 16.000€
ΒΕΡΓΙΝΑ 500 μέτρα, στο κέντρο του χωριού, 
24.000 €
ΣΚΥΛΙΤΣΙ 500 μέτρα, καλό, 6.000 €
ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ 700 τ.μ. επάνω στον δρόμο 28.000 €
ΛΟΖΙΤΖΙ  5.000 τ.μ. μεγάλη ευκαιρία 32.000 €
ΓΙΟΤΣΑΛΙΚΙΑ 520 τ.μ. δίπλα στο σχολείο 35.000 €
ΕΛΙΑ 220 τ.μ. ευκαιρία τιμή 39.000 € 

ΠΩΛΗΣΕΙΣΓΡΑΦΕΙΩΝ
ΓΡΑΦΕΙΑ  35–50–60 τ.μ.  προς 1.000 € το τετρα-
γωνικό
ΓΡΑΦΕΙΟ 47 τ.μ. 2 χώρους  ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ 
29.000 €

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙΑΚΙΝΗΤΑΓΙΑ
ΑΓΟΡΑΚΑΙΕΝΟΙΚΙΑΣΗΓΙΑ
ΠΕΛΑΤΕΣΤΟΥΓΡΑΦΕΙΟΥΜΑΣ

ΔΕΙΤΕΟΛΑΜΑΣΤΑΑΚΙΝΗΤΑΣΤΟ:

www.akinita-hmathias.gr
ΖΗΤΟΥΝΤΑΙΑΚΙΝΗΤΑ

ΓΙΑΕΝΟΙΚΙΑΣΗ-ΠΩΛΗΣΗ

ΖΗΤΕ ΙΤΑ Ι  ο δ η -
γός-διανομέας, κάτο-
χος διπλώμαος Γ΄ κα-
τηγορίας, με προϋπη-
ρεσία.

Τηλ.:2331074443.

Σου αρέσουν οι 
πωλήσεις αλλά και 
οι προκλήσεις; Η ε-
πικοινωνία και η δι-
απραγμάτευση είναι 
τα στοιχεία που σε 
χαρακτηρίζουν; 

Αν θέλεις να γί-
νεις το νέο πρόσω-
πο της Vodafone 
για τους πελάτες 
μας, η ομάδα των 
BusinessAdvisors 
σε περιμένει!

Ηκαθημερινότη-
τασουθαπεριλαμ-
βάνει:

• Καθημερινή επι-
κοινωνία με νέους & 
υφιστάμενους πελάτες

• Διερεύνηση των 
αναγκών τους και παράθεση επαγγελματικών & καινοτόμων λύσεων

• Εκπαίδευση σε νέες τεχνολογίες
Τιπεριμένουμεαπόεσένα:
• Δυναμισμό & επικοινωνία 
• Ομαδικό πνεύμα 
• Αν έχεις εμπειρία και σε ρόλο πωλήσεων… ακόμα καλύτερα…!
Τιναπεριμένειςαπόεμάς:
• Ανταγωνιστικό πακέτο αποδοχών
• Μηνιαίο Bonus παραγωγικότητας
• Εταιρικό ΙΧ - κινητό & tablet
• Δυνατότητες εξέλιξης 

ΑΠΟΣΤΟΛΗΒΙΟΓΡΑΦΙΚΩΝ:vasileios.nikolaou1@vodafone.com

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ
Η εταιρία «TASTY FRUIT»

ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΣΤΕΦ.-ΝΙΚΟ-
ΛΟΠΟΥΛΟΣΒΑΣ.Ο.Ε.με έδρα 
Τ. Ρωσοπροσφύγων Β΄ Βέροια, 
ενόψει της νέας σεζόν 2022 
δέχεται δηλώσεις παραγωγών 
στις καλλιέργειες κερασιών, βε-
ρίκοκων, νεκταρινιών και ροδα-
κίνων. Υπεύθυνος επικοινωνίας 
Αποστολίδης Στέφανος, τηλ.: 
6945 105091 - 23310 72700 
(9.00 π.μ. - 2.00 μ.μ.)



Τη συνέχιση της λειτουργίας του Κέντρου 
Διημέρευσης Ημερήσιας Φροντίδας ΑμεΑ της 
Βέροιας μέχρι το τέλος του 2023 διασφάλισε η 
Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, έπειτα από 
την υπογραφή της έγκρισης χρηματοδότησης 
από τον Περιφερειάρχη Απόστολο Τζιτζικώστα.

Η Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, μέσω 
ευρωπαϊκών πόρων, καλύπτει τη στελέχωση, 
αλλά και το σύνολο των απαιτούμενων λειτουρ-
γικών δαπανών του ΚΔΗΦ, το οποίο λειτουργεί 
με την ευθύνη του Φιλανθρωπικού Μη Κερδο-
σκοπικού Συλλόγου Φίλων Κέντρου Μέριμνας 
Ατόμων Ειδικών Δεξιοτήτων Δήμου Βέροιας.

Όπως τόνισε ο κ. Τζιτζικώστας, “αξιοποιούμε 
κάθε δυνατότητα ενίσχυσης και στήριξης των 
κοινωνικών και προνοιακών δομών σε όλη την 
Κεντρική Μακεδονία, όλα αυτά τα χρόνια ως 
διοίκηση της Περιφέρειας. Σε αυτό το πλαίσιο, 
μέσω των ευρωπαϊκών πόρων της Περιφέρειας, 
υποστηρίζουμε τους παιδικούς, βρεφικούς και 
βρεφονηπιακούς σταθμούς, τα Κέντρα Κοινότη-
τας των 38 Δήμων της Κεντρικής Μακεδονίας, 
τους άστεγους, τις Στέγες Υποστηριζόμενης 
Διαβίωσης και Φροντίδας, τα Συμβουλευτικά 
Κέντρα και τους Ξενώνες Φιλοξενίας Κακοποι-
ημένων Γυναικών, τις κοινωνικές υπηρεσίες 
προς παιδιά, εφήβους και άτομα με αναπηρίες, 
τους άπορους συντοπίτες μας, τα 14 Κέντρα 
Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων και όλους 
όσοι έχουν ανάγκη. Στόχος μας με τη συνέχιση 
της λειτουργίας του ΚΔΗΦ ΑμεΑ Βέροιας είναι 
η βελτίωση της ποιότητας ζωής των ατόμων με 
αναπηρία που χρήζουν υποστηρικτικών υπηρε-
σιών, η ενίσχυση της κοινωνικής συνοχής και 
η πρόληψη φαινομένων περιθωριοποίησης και 
κοινωνικού αποκλεισμού, όπως επίσης η κα-

ταπολέμηση των διακρίσεων και η προώθηση 
της ισότητας των ευκαιριών για όλους. Η Περι-
φέρεια έχει δημιουργήσει ένα δίχτυ κοινωνικής 
προστασίας σε όλη την Κεντρική Μακεδονία 
και φροντίζει ώστε να συνεχίσουν οι δομές που 
δημιουργήθηκαν για την προστασία των ευά-
λωτων συμπολιτών μας να λειτουργούν, αλλά 
και να ενισχυθούν περαιτέρω, διότι το έργο 
τους είναι πολύτιμο για την κοινωνική συνοχή, 
την αλληλεγγύη και την κοινωνία που θέλουμε 
να υπηρετούμε. Εργαζόμαστε ώστε κανένας 
συμπολίτης μας να μη μείνει μόνος του, κανέ-
νας να μη μείνει πίσω στην πορεία μας προς 
ένα καλύτερο μέλλον”.

Για τη λειτουργία του ΚΔΗΦ ΑμεΑ της Βέροι-
ας απασχολούνται 14 εργαζόμενοι διαφόρων 
ειδικοτήτων, τα έξοδα αμοιβής των οποίων θα 
καλυφθούν από τη χρηματοδότηση της Περιφέ-
ρειας. Η δομή καλύπτει τις ανάγκες 15 ατόμων 
με αναπηρία, όπως μεταξύ άλλων τη μεταφο-
ρά τους, τη διαμονή και διατροφή τους, την 
προσωποποιημένη ειδική αγωγή, την παροχή 
ατομικής και ομαδικής άσκησης, την εκπαίδευ-
ση στην αυτοεξυπηρέτηση και την εκμάθηση 
δραστηριοτήτων της καθημερινότητας, τη δη-
μιουργική απασχόληση και δραστηριότητες 
κοινωνικοποίησης, αλλά και τη συμμετοχή των 
ωφελούμενων σε προγράμματα ψυχαγωγίας, 
πολιτισμού και άθλησης.

Το ΚΔΗΦ του Φιλανθρωπικού μη Κερδο-
σκοπικού Συλλόγου Φίλων Κέντρου Μέριμνας 
Ατόμων Ειδικών Δεξιοτήτων Δήμου Βέροιας 
στεγάζεται σε νεοκλασικό κτίριο επί της οδού 
Συντ. Μουστακλή 8 στη Βέροια που του παρα-
χωρήθηκε από τον Δήμο Βέροιας, απολύτως 
προσβάσιμο το οποίο πληροί το σύνολο των 

προδιαγραφών ΚΔΗΦ.

Ο Πρόεδρος του ΦοΔΣΑ Κεντρικής Μακεδονίας, 
κ. Μιχάλης Γεράνης και ο Πρόεδρος του ΤΕΕ/ΤΚΜ, κ. 
Γιώργος Τσακούμης, συναντήθηκαν  στην έδρα του 
ΤΕΕ/ΤΚΜ, όπου υπέγραψαν  μνημόνιο συνεργασίας 
των δύο φορέων, με σκοπό:

- την ανάπτυξη κοινών δράσεων για την κυκλική 
οικονομία, 

- την αποδοτικότητα των πόρων και την κυκλική χρή-
ση των υλικών,  

- την προώθηση δράσεων για την πρόληψη της δη-
μιουργίας και επαναχρησιμοποίηση των αποβλήτων για 
την προστασία του περιβάλλοντος

- καθώς επίσης την υποστήριξη της εξωστρέφειας 
και της καινοτομίας.

Ειδικότερα, οι στόχοι του Συμφώνου Συνεργασίας 
είναι:

● Ανταλλαγή τεχνογνωσίας και εμπειρίας σε επι-
στημονικά και τεχνικά θέματα, μεταξύ άλλων και μέσω 
συγκρότησης Ομάδων Εργασίας με εκπροσώπους των 
δύο φορέων.

● Από κοινού ανάπτυξη δράσεων για την προώθηση 
της πρόληψης παραγωγής και της επαναχρησιμοποίη-
σης αποβλήτων. 

● Από κοινού ανάπτυξη δράσεων για την προώθηση 
της ανακύκλωσης και τη δημιουργία αγοράς δευτερογε-
νών προϊόντων. 

● Ανάπτυξη από κοινού δράσεων για την ένταξη 
των αρχών Industry 4.0 και τη συλλογή και αξιολόγηση 
bigdata στη διαχείριση στερεών αποβλήτων. 

● Διοργάνωση κοινών δράσεων εκπαίδευσης/κατάρ-
τισης

● Διοργάνωση  σε συνεργασία των δύο φορέων και 
με τη συμμετοχή τρίτων, εκδηλώσεων εκθέσεων και  
συνεδρίων για όλα τα παραπάνω θέματα καθώς και για 
αναπτυξιακά ζητήματα της περιοχής αρμοδιότητας. 

● Διερεύνηση της δυνατότητας αξιοποίησης 
εθνικών, ευρωπαϊκών και διεθνών χρηματοδοτικών 
μέσων (από κοινού σχεδιασμός, υποβολή και υλο-
ποίηση προγραμμάτων). 

● Αμοιβαία πληροφόρηση και προώθηση θε-
μάτων και κοινών δράσεων των δύο φορέων μέσα 
από τα έντυπα, τις ιστοσελίδες τους και την κάθε 
είδους ενημέρωση των μελών-χρηστών τους και 
τρίτων  καθώς και τα Μέσα Μαζικής Ενημέρωσης. 

Στο πλαίσιο αυτό συγκροτήθηκε μια κοινή επι-
τροπή συνεργασίας. 

Παρόντες κατά την υπογραφή του μνημονίου 
εκτός από τους Προέδρους των δύο φορέων, ήταν 
ο κ. Ευστάθιος Λαφαζανίδης, Γενικός Γραμματέας 
του ΦΟΔΣΑ ΚΜ, ο κ. Κωνσταντίνος Πούλιος, Στέ-
λεχος του ΦΟΔΣΑ  και μέλος της ΜΕ Περιβάλλο-
ντος του ΤΕΕ/ΤΚΜ, ο κ. Μιχάλης Παπαστεργίου, 
Αντιπρόεδρος της ΔΕ του ΤΕΕ/ΤΚΜ, ο κ. Φώτης 
Κουβουκλιώτης, Γενικός Γραμματέας της ΔΕ του 
ΤΕΕ/ΤΚΜ και η κ. Χρύσα Λασκαρίδου, Διευθύντρια 
του ΤΕΕ/ΤΚΜ.

Όπως δήλωσε ο Πρόεδρος του ΦΟΔΣΑ ΚΜ, κ. 
Γεράνης: Βρισκόμαστε σε μια περίοδο ραγδαίων 
και καθοριστικών αλλαγών σε όλο τον κόσμο, και 
τη χώρα μας.  Η πανδημία επιταχύνει αυτές τις 
αλλαγές και δημιουργεί ένα νέο τοπίο. Ο πυρήνας 
των αλλαγών εντοπίζεται στην εν εξελίξει 4η Βιομη-
χανική Επανάσταση, την επανάσταση της τεχνητής 

νοημοσύνης, των ρομπότ, των αυτόνομων οχημάτων 
και του Διαδικτύου των Πραγμάτων και δημιουργεί νέα 
δεδομένα.

Ο μόνος τρόπος για να μην εξελιχθεί η 4η Βιομηχα-
νική επανάσταση όπως η προηγούμενη είναι να την πα-
ντρέψουμε με την κυκλική οικονομία. 

Ο συνδυασμός κυκλικής οικονομίας και 4ης βιομηχα-
νικής επανάστασης ενέχει μεγάλες ελπίδες για ένα πιο 
βιώσιμο πλανήτη, με περισσότερη ευμάρεια, κοινωνική 
δικαιοσύνη και παραγωγή πλούτου για όλη την ανθρω-
πότητα. 

Στο πλαίσιο αυτό, της στροφής προς την κυκλική οι-
κονομία,  θα πρέπει πλέον να αντιμετωπίζουμε και το ζή-
τημα της διαχείρισης απορριμμάτων και μαζί με το ΤΕΕ/
ΤΚΜ  από κοινού θα βάλουμε τις βάσεις στην Κεντρική 
Μακεδονία για αυτό το πάντρεμα της 4η βιομηχανικής 
επανάστασης με την κυκλική οικονομία.

Αντίστοιχα ο Πρόεδρος του ΤΕΕ/ΤΚΜ, κ. Τσακούμης 
δήλωσε: όπως  γνωρίζετε είμαστε  το παλαιότερο  και 
το μεγαλύτερο περιφερειακό τμήμα του ΤΕΕ, με περί-
που 17.000 μέλη. Το Επιμελητήριό μας ασκεί το ρόλο 
του τεχνικού συμβούλου για το σύνολο των φορέων της 
διοίκησης και αυτοδιοίκησης που δραστηριοποιούνται 
στην Περιφέρεια. Μέσω του θεσμικού μας ρόλου και αξι-
οποιώντας την εμπειρία και την επιστημονική κατάρτιση 
των μελών μας. Χαίρομαι που διαπιστώνω ότι πια οι συν-
θήκες έχουν ωριμάσει για αποτελεσματικές και τολμηρές 
πολιτικές στα ζητήματα της προστασίας του περιβάλλο-
ντος. Ως φορείς είμαστε αποφασισμένοι να κινηθούμε 
δυναμικά στο μέτωπο της περιβαλλοντικής πολιτικής, 
ώστε να κάνουμε πράξη τολμηρές πρωτοβουλίες που 
θα μετατρέψουν την Κεντρική Μακεδονία σε πρωτοπόρο 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης στο θέμα της διαχείρισης των 
απορριμμάτων –προστασίαs του Περιβάλλοντος.
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Η Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας 
διασφάλισε τη λειτουργία του Κέντρου 

Διημέρευσης Ημερήσιας Φροντίδας 
ΑμεΑ Βέροιας μέχρι το τέλος του 2023

Μνημόνιο συνεργασίας μεταξύ του ΦοΔΣΑ 
ΚΜ και του Τεχνικού Επιμελητηρίου 

Ελλάδας-Τμήμα Κεντρικής Μακεδονίας


	20_04_22f1
	200422g
	20_04_22f3
	20_04_22f4
	20_04_22f5
	20_04_22f6
	20_04_22f7
	200422g
	20_04_22f11
	200422g
	20_04_22f16

